
 

UCHWAŁA  Nr   1236/05 
ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z  dnia  14  listopada  2005 r. 
 

w sprawie projektu uchwały budżetowej województwa na 2006 rok 
                                                   wraz z objaśnieniami 
                         
Na podstawie art.66, ust.1 i 2, w związku z art.41, ust.2, pkt 3 ustawy z dnia  
5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590,  
z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 
r.  Nr 162, poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206), art.119, art.121,                   
ust.1, art.124, ust.1,2 i 3, art.125 ustawy z dnia 26 listopada 1998r. o finansach 
publicznych (Dz.U z 2003r. Nr 15, poz.148, Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz.594, Nr 96, 
poz. 874, Nr 166, poz. 1611, Nr 189, poz. 1851; z 2004r. Nr 19, poz. 177, Nr 93, poz. 
890, Nr 121, poz. 1264, Nr 123, poz. 1291, Nr 210, poz. 2135, Nr 273, poz.2703; z 
2005r. Nr 14, poz.114, Nr 64, poz.565) oraz § 5, ust.1, pkt 1 i ust.2, § 6, ust.1 uchwały 
Nr VIII/107/99 z dnia  21 czerwca 1999 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 
budżetowej województwa � uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 
1. Przyjmuje  się  projekt   uchwały   budżetowej   województwa   na   2006  rok,    

obejmujący projekt budżetu województwa uwzględniający zasady ustawy  
z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych oraz ustalenia Sejmiku 
Województwa zawarte w uchwale Nr VIII/107/99 z dnia 21 czerwca 1999 r. 
w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej województwa, 
stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

 
2. Z  projektem  uchwały  budżetowej  przyjmuje  się  �Objaśnienia  do  projektu     

budżetu województwa na 2006 rok�, stanowiące załącznik Nr 2 do niniejszej  
uchwały. 

§ 2 
Projekt uchwały budżetowej na 2006 rok wraz z �Objaśnieniami do projektu 
budżetu województwa na 2006 rok� przedstawia się Regionalnej Izbie Obrachunkowej 
w Kielcach celem zaopiniowania oraz Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 
1. Projekt   uchwały   budżetowej   na   2006  rok   przekazuje   się   Dyrektorom  
    Departamentów oraz równorzędnych komórek organizacyjnych Urzędu  
    Marszałkowskiego. 
 
2. Zobowiązuje się Dyrektorów Departamentów oraz równorzędnych komórek 
    organizacyjnych Urzędu do przekazania podległym jednostkom  
    organizacyjnym w terminie 7 dni od dnia podjęcia niniejszej uchwały  
     - informacji niezbędnych do opracowania projektów ich planów finansowych  
     na 2006 rok w szczegółowości dział, rozdział i paragraf klasyfikacji  
     budżetowej. 
 
3. Opracowane   przez   kierowników   podległych   jednostek   organizacyjnych     

projekty ich planów finansowych przekazywane są do właściwego  



 2

merytorycznie Departamentu lub równorzędnej komórki organizacyjnej  
Urzędu Marszałkowskiego. 

 
4. Dyrektorzy Departamentów oraz równorzędnych komórek organizacyjnych  
    Urzędu projekty tych planów przedłożą w terminie 30 dni od dnia 
    przekazania informacji, o których mowa w ust.2, nie później jednak  
    niż do dnia 22 grudnia 2005 roku, Zarządowi Województwa za pośrednictwem  
    Departamentu Budżetu i Finansów. 
 

§ 4 
 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa, Dyrektorom 
Departamentów i równorzędnych komórek organizacyjnych oraz Skarbnikowi 
Województwa. 
 

§ 5 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
                                                                           Marszałek  Województwa 
 
 
                                                                             Franciszek  Wołodźko       
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 3

 

PROJEKT 
 
 

WOJEWÓDZTWO  ŚWIĘTOKRZYSKIE 
 
 
 
 
 
 
 
 

BUDŻET  WOJEWÓDZTWA 

 
na  2006 ROK 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KIELCE  -  Listopad 2005 rok 
 



 4

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 
1236/05 Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego 
Uchwała Nr ������ 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia ���������� 

w sprawie uchwalenia budżetu Województwa na rok 2006 
 

 
Na podstawie art. 18, pkt 5, 6, 19 lit. c i d ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.                        
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590; z 2002 r. Nr 23, 
poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 153, poz.1271, Nr 214, poz.1806; z 2003 r. Nr 162, 
poz.1568; z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz.1206), w związku z art.52, art.109, 
art.116, art.124, ust.1,  pkt 1, 2, 3, 4a, 5, 6, 7, 9, 10, 11, ust 2, pkt 1, 2, 3, art.128, ust.2, 
pkt 1 i art.134, ust.3   ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2003 r.    Nr 15, poz.148, Nr 45, poz.391, Nr 65, poz.594, Nr 96, poz.874, Nr 
166, poz.1611, Nr 189, poz.1851; z 2004 r. Nr 19, poz.177, Nr 93, poz.890, Nr 121, 
poz.1264, Nr 123, poz.1291, Nr 210, poz.2135, Nr 273, poz. 2703; z 2005 r. Nr 14, poz. 
114, Nr 64, poz. 565)    Sejmik Województwa, uchwala co następuje: 

 
§ 1 

 
Ustala się dochody budżetu Województwa w wysokości 186.692.088 zł., zgodnie                        
z załącznikiem Nr 1. 
 

§ 2 
 

Ustala się wydatki budżetu Województwa w wysokości 243.854.188 zł., z tego: 
a) wydatki bieżące                                                                                     129.268.214 zł., 

w tym:  
− wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                                   34.284.416 zł., 
− dotacje                                                                                              27.861.300 zł., 
− wydatki na obsługę długu                                                                     508.281 zł., 
− wydatki z tytułu poręczeń i gwarancji                                         3.015.000 zł., 
− wydatki realizowane w ramach Zintegrowanego Programu  

Operacyjnego Rozwoju Regionalnego                                        3.011.314 zł., 
− wydatki realizowane w ramach Sektorowych Programów Operacyjnych  
                                                                                                                 2.508.500 zł., 

b) wydatki majątkowe                                                                               114.585.974 zł., 
w tym:  
− dotacje                                      11.080.180 zł., 
− wydatki realizowane w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego 

Rozwoju Regionalnego                                      77.294.074 zł., 
− wydatki realizowane w ramach Sektorowych Programów Operacyjnych   
                                                                                                                 2.968.900 zł., 

zgodnie z załącznikiem Nr 2. 
 



 5

§ 3 
 

1.Ustala się deficyt budżetu Województwa, stanowiący ujemną różnicę pomiędzy 
dochodami i wydatkami budżetu w wysokości 57.162.100 zł., zgodnie z załącznikiem 
Nr 3. 

2.Relacja deficytu planowanego na rok budżetowy 2006 r. w stosunku do planowanych 
dochodów budżetu kształtuje się na poziomie 30,6 %. 

 
§ 4 

 
1.Upoważnia się Zarząd Województwa do zaciągania długu w kwocie 48.030.000 zł.              

z tytułu przychodów, zgodnie z załącznikiem Nr 3.  
2.Upoważnia się Zarząd Województwa do spłat zobowiązań w kwocie 4.525.000 zł.              

w celu realizacji planowanej kwoty rozchodu budżetu, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 
 

§ 5 
 

Upoważnia się Zarząd Województwa do zaciągania kredytów i pożyczek na pokrycie 
występującego w roku budżetowym 2006 deficytu budżetu województwa do wysokości 
2.000.000 zł.. 

 
§ 6 

 
Upoważnia się Zarząd Województwa do udzielenia w roku budżetowym 2006 poręczeń               
do kwoty 6.000.000 zł.. 
 

§ 7 
 

1.Ustala się plan przychodów zakładów budżetowych w łącznej kwocie 1.600.000 zł.                  
oraz wydatków w kwocie 1.600.000 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

2.Ustala się plan przychodów gospodarstw pomocniczych w łącznej kwocie 
1.448.650 zł. oraz wydatków gospodarstw pomocniczych w kwocie 1.448.650 zł., 
zgodnie z załącznikiem Nr 5. 

 
§ 8 

 
Ustala się plan przychodów funduszy celowych w kwocie 3.518.000 zł. oraz plan 
wydatków funduszy celowych w kwocie 4.413.861 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 6. 
 

§ 9 
 

Ustala się wysokość dotacji udzielanych z budżetu, w łącznej wysokości 38.941.480 zł., 
zgodnie z załącznikiem Nr 7. 
 

§ 10 
 

Ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego ustawami: 

− dochody w kwocie  8.973.000 zł., 
− wydatki w kwocie   8.973.000  zł., 



 6

zgodnie z załącznikiem Nr 4 . 
§ 11 

 
Ustala się rezerwę ogólną budżetu województwa w kwocie 1.700.000 zł.. 

 
§ 12 

 
Upoważnia się Zarząd Województwa do dokonywania przeniesień planowanych 
wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej i rozdziałami w ramach działu, 
z wyłączeniem zwiększania wynagrodzeń osobowych pracowników (§4010). 

 
§ 13 

 
Upoważnia się Zarząd Województwa do lokowania wolnych środków budżetowych                        
na rachunkach w innych bankach, niż bank prowadzący obsługę budżetu Województwa. 
 

§ 14 
 

Ustala się szczegółowość układu wykonawczego województwa w podziale na działy, 
rozdziały i paragrafy klasyfikacji dochodów i wydatków budżetowych. 

 
§ 15 

 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 16 
 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego i obowiązuje od 1 stycznia 2006 roku. 
 
 
 
        Przewodniczący Sejmiku 
 
         Stefan Józef Pastuszka 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7

WOJEWÓDZTWO   
ŚWIĘTOKRZYSKIE   

                                                                                  Załącznik Nr 1 
                                                                                  do uchwały budżetowej 
                                                                                  na 2006 rok 
     
    D O C H O D Y    2006 
     w złotych 

L.p. Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota 
      

1 2 3 4 5 6 

     
1. 010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO            7 716 400 
     
  01005  Prace geodezyjno - urządzeniowe            2 153 000 
    Na potrzeby rolnictwa 
   2210 Dotacje celowe otrzymane z bużetu państwa               153 000 
    na zadania bieżące z zakresu administracji  
    rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami  
    realizowane przez samorząd województwa 
     
   2218 Dotacje celowe otrzymane z bużetu państwa             2 000 000 
    na zadania bieżące z zakresu administracji  
    rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami  
    realizowane przez samorząd województwa 
    (prefinansowanie z budżetu państwa) 
     
  01006  Zarządy melioracji i urządzeń wodnych                36 400 
   0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych                36 400 
    Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
    lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
    publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
     
  01008  Melioracje wodne            5 016 000 
     
   2210 Dotacje celowe otrzymane z bużetu państwa             1 340 000 
    na zadania bieżące z zakresu administracji  
    rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami  
    realizowane przez samorząd województwa 
     
   6510 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa               800 000 
    na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 
    administracji rządowej oraz  inne zadania  
    zlecone ustawami realizowane przez samorząd  
    województwa 
   6518 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa             2 700 000 
    na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 
    administracji rządowej oraz  inne zadania  
    zlecone ustawami realizowane przez samorząd  
    województwa (prefinansowanie z budżetu państwa) 
   6519 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa               150 000 
    na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 
    administracji rządowej oraz  inne zadania  
    zlecone ustawami realizowane przez samorząd  
    województwa (współfinansowanie z budżetu państwa) 



 8

1 2 3 4 5 6 

   0690 Wpływy z różnych opłat                26 000 
     
  01036  Restrukturyzacja i modernizacja sektora               511 000 
    żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 
     
   2218 Dotacje celowe otrzymane z bużetu państwa               409 000 
    na zadania bieżące z zakresu administracji  
    rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami  
    realizowane przez samorząd województwa 
    (prefinansowanie z budżetu państwa) 
     
   6518 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa               102 000 
    na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 
    administracji rządowej oraz  inne zadania  
    zlecone ustawami realizowane przez samorząd  
    województwa (prefinansowaniez budżetu państwa) 
     
     

2. 600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ              138 000 
     
  60013  Drogi publiczne wojewódzkie              138 000 
     
   0570 Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od ludności                   6 000 
     
   0690 Wpływy z różnych opłat                80 000 
     
   0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych                  4 000 
    Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
    lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
    publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
     
   0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów                 38 000 
     
   0970 Wpływy z różnych dochodów                10 000 
     
     

3. 700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA                68 000 
     
  70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami                68 000 
     
   0470 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie                  18 000 
    i użytkowanie wieczyste nieruchomości 
     
   0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności                50 000 
    oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 
     

4. 710   DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA               209 000 
     
  71005  Prace geologiczne (nieinwestycyjne)                62 000 
     
   2210 Dotacje celowe otrzymane z bużetu państwa                 62 000 
    na zadania bieżące z zakresu administracji  
    rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami  
    realizowane przez samorząd województwa 



 9

1 2 3 4 5 6 

     
  71013  Prace geodezyjne i kartograficzne               127 000 
    (nieinwestycyjne) 
     
   2210 Dotacje celowe otrzymane z bużetu państwa                127 000 
    na zadania bieżące z zakresu administracji  
    rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami  
    realizowane przez samorząd województwa 
     
  71014  Opracowania geodezyjne i kartograficzne                20 000 
     
   2210 Dotacje celowe otrzymane z bużetu państwa                 20 000 
    na zadania bieżące z zakresu administracji  
    rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami  
    realizowane przez samorząd województwa 
     
     

     
     

5. 750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA            1 993 257 
     
  75011  Urzędy wojewódzkie              920 000 
     
   2210 Dotacje celowe otrzymane z bużetu państwa               920 000 
    na zadania bieżące z zakresu administracji  
    rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami  
    realizowane przez samorząd województwa 
     
  75018  Urzędy marszałkowskie              102 500 
     
   0400 Wpływy z opłaty produktowej                  2 500 
     
   0690 Wpływy z różnych opłat              100 000 
     
  75095  Pozostała działalność              970 757 
     
   6619 Dotacje celowe otrzymane z gminy na inwestycje               796 857 
    i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie  
    porozumień (umów) między jedn.samorz.terytorialnego 
     
   6629 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje               158 510 
    i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie  
    porozumień (umów) między jedn.samorz.terytorialnego 
     
   6289 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych                14 819 
    do sektora finsnów publicznych na finansowanie lub  
    dofinasnowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
    inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
    publicznych 
     
   6299 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,                      571 
    (związków gmin), powiatów (związków powiatów), 
    samorządów województw pozyskane z innych źródeł 
     



 10

1 2 3 4 5 6 

6. 756   DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB          58 965 944 
    FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 
    NIE POSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 
    ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 
     
  75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody              180 000 
    jednost. samorz. terytorial. na podstawie ustaw 
     
   0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu              180 000 
     
  75623  Udziały województw w podatkach          58 785 944 
    stanowiących dochód budżetu państwa 
   0010 podatek dochodowy od osób fizycznych          11 285 944 
   0020 podatek dochodowy od osób prawnych          47 500 000 
      

      
7. 758   RÓŻNE ROZLICZENIA        116 896 887 
     
  75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla           12 031 755 
    jednostek samorządu terytorialnego 
   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa          12 031 755 
     
  75804  Część wyrównawcza subwencji ogólnej           66 273 269 
    dla województw 
   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa          66 273 269 
      
  75833  Część regionalna subwencji ogólnej          38 391 863   
    dla województw  
   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa          38 391 863   
      
  75814  Różne rozliczenia finansowe              200 000    
   0920 Pozostałe odsetki              200 000    
      

8. 801   OŚWIATA I WYCHOWANIE              454 600    
      
  80130  Szkoły zawodowe                13 600    
      
   0690 Wpływy z różnych opłat                  1 100    
      
   0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych                  1 500    
    Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego  
    lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów  
    publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze  
      
   0830 Wpływy z usług                10 000    
      
   0920 Pozostałe odsetki                     500    
      
   0970 Wpływy z różnych dochodów                     500    
      
  80141  Zakłady kształcenia nauczycieli              205 000    
      
   0830 Wpływy z usług              189 800    
   0970 Wpływy z różnych dochodów                15 200 



 11

1 2 3 4 5 6 

  80147  Biblioteki pedagogiczne               236 000 
     
   0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych                25 000 
    Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
    lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
    publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 
     
   0830 Wpływy z usług                90 000 
     
   0920 Pozostałe odsetki                  1 000 
     
   0970 Wpływy z różnych dochodów              120 000 
     

     
9. 852   POMOC SPOŁECZNA                60 000 
     
  85212  Świadczenia rodzinne i społeczne oraz składki                 60 000 
    na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
    z ubezpieczenia społecznego 
     
   2210 Dotacje celowe otrzymane z bużetu państwa                 60 000 
    na zadania bieżące z zakresu administracji  
    rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami  
    realizowane przez samorząd województwa 
     

     
10. 853   POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI              130 000 

    SPOŁECZNEJ 
     
  85332  Wojewódzkie urzędy pracy              130 000 
   2210 Dotacje celowe otrzymane z bużetu państwa               130 000 
    na zadania bieżące z zakresu administracji  
    rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami  
    realizowane przez samorząd województwa 
     

     
11. 854   EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA                60 000 

     
  85410  Internaty i bursy szkolne                60 000 
     
   0830 Wpływy z usług                 60 000 
     

    DOCHODY OGÓŁEM   186 692 088 
      `  
     
     
     
     
     
     
     
     
     



 12

L.p. Dział Rozdział § Wyszczególnienie Kwota 

1 2 3 4 5 6 

      
    OGÓŁEM  DOCHODY   186 692 088 
    w tym: 
     

I.    Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa          8 973 000 
     

1.    Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa            8 973 000 
    na zadania z zakresu administracji rządowej 
     
   2210 Dotacje celowe otrzymane z budżetu            2 812 000 
    państwa na zadania bieżące z zakresu 
    administracji rządowej oraz inne zadania  
    zlecone ustawami realizowane przez samorząd 
    województwa 
     
   2218 Dotacje celowe otrzymane z budżetu            2 409 000 
    państwa na zadania bieżące z zakresu 
    administracji rządowej oraz inne zadania  
    zlecone ustawami realizowane przez samorząd 
    województwa (prefinansowanie z budżetu panstwa) 
     
   6510 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa              800 000 
    na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 
    administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
    ustawami realizowane przez samorząd  
    województwa 
     
   6518 Dotacje celowe otrzymane z budzetu państwa            2 802 000 
    na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 
    administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
    ustawami realizowane przez samorząd  
    województwa (prefinansowanie z budżetu państwa) 
     
   6519 Dotacje celowe otrzymane z budzetu państwa              150 000 
    na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 
    administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
    ustawami realizowane przez samorząd  
    województwa (współfinansowanie z budżetu państwa) 
     

II.    Dotacje otrzymane na podstawie porozumień               955 367 
    z jednostkami samorządu terytorialnego 
     
   6619 Dotacje celowe otrzymane z gminy na inwestycje               796 857 
    i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie  
    porozumień (umów) między jedn.samorz.terytorialnego 
     
   6629 Dotacje celowe otrzymane z powiatu na inwestycje               158 510 
    i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie  
    porozumień (umów) między jedn.samorz.terytorialnego 
     

III.    Udziały województw w podatkach stanowiących        58 785 944 
    dochód budżetu państwa 



 13

1 2 3 4 5 6 

   0010 Podatek dochodowy od osób fizycznych          11 285 944 
   0020 Podatek dochodowy od osób prawnych          47 500 000 
     

IV.    Subwencje ogólne z budżetu państwa      116 696 887 
     

1.  75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla           12 031 755 
    jednostek samorządu terytorialnego 
   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa          12 031 755 
     

2.  75804  Część wyrównawcza subwencji ogólnej           66 273 269 
    dla województw 
   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa          66 273 269 
      

3.  75833  Część regionalna subwencji ogólnej          38 391 863   
    dla województw  
   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa          38 391 863   
      

V.    Pozostałe dochody          1 280 890 
     

1.   0400 Wpływy z opłaty produktowej                   2 500 
2.   0470 Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie                18 000 
    i użytkowanie wieczyste nieruchomości 

3.   0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu              180 000 
4.   0570 Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od ludności                   6 000 
5.   0690 Wpływy z różnych opłat              207 100 
6.   0750 Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych                66 900 
    Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego 
    lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
    publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

7.   0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności                50 000 
    oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomosci 

8.   0830 Wpływy z usług              349 800 
9.   0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów                38 000 
10.   0920 Pozostałe odsetki              201 500 
11.   0970 Wpływy z różnych dochodów              145 700 
12.   6289 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych                14 819 

    do sektora finsnów publicznych na finansowanie lub  
    dofinasnowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
    inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
    publicznych 

13.   6299 Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin,                      571 
    (związków gmin), powiatów (związków powiatów), 
    samorządów województw pozyskane z innych źródeł 

     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 14

    
ŚWIĘTOKRZYSKIE                                                     Załącznik Nr 2  
WOJEWÓDZTWO                                                     do uchwały budżetowej      

                                                       na 2006 rok  
   W Y D A T K I  2006 r. 
    w złotych

L.p. Dział Rozdzia
ł 

Wyszczególnienie Kwota 

1 2 3 4 5 

     
1. 010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO                12 757 710 

    
  01005 Prace geodezyjno - urządzeniowe                  2 153 000 
   na potrzeby rolnictwa 
   Wydatki bieżące                 2 153 000 
   w tym: 
   Wydatki bieżące-prefin.SPO z budż.państwa(8)                 2 000 000 
    
  01006 Zarządy melioracji i urządzeń wodnych                 5 091 210 
   Wydatki bieżące                 3 838 210 
   w tym: 
   wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                 2 819 965 
   Wydatki majątkowe                 1 253 000 
    
  01008 Melioracje wodne                 4 990 000 
   Wydatki bieżące                 1 340 000 
   w tym: 
   wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                        3 000 
   Wydatki majątkowe                 3 650 000 
   w tym: 
   Wydatki majątkowe-prefin.SPO z budż.państwa(8)                 2 700 000 
   Wydatki majątkowe-współfin.SPO z budż.państwa(9)                    150 000 
    
  01036 Restrukturyzacja i modernizacja sektora                     511 000 
   żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 
   Wydatki bieżące-prefin.SPO z budż.państwa(8)                   409 000 
   w tym: 
   wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                      67 500 
   Wydatki majątkowe-prefin.SPO z budż.państwa(8)                    102 000 
    
  01095 Pozostała działalność                      12 500 
   Wydatki bieżące                      12 500 
    

    
2. 150  PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE                      62 556 

    
  15011 Rozwój przedsiębiorczości                      62 556 
   Wydatki bieżące                      62 556    
   w tym: 
   Odsetki od pożyczki na prefinansowanie                      57 506 

    
3. 600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ              138 898 424 
    
  60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe                10 000 000 
   Wydatki bieżące                10 000 000 
   z tego: 



 15

1 2 3 4 5 

   Dotacja                10 000 000 
    
  60003 Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe                22 100 000 
   Wydatki bieżące                22 100 000 
    
  60013 Drogi publiczne wojewódzkie              105 065 924 
   Wydatki bieżące                22 525 924 
   w tym: 
   wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                 5 108 014 
   Wydatki majątkowe                82 540 000 
   w tym: 
   Wyd. majątk.-prefin.ZPORR z pożycz.(8)                48 030 000 
   Wydatki majątkowe-współfin.ZPORR z budż.woj.(9)                15 760 000 
    
  60095 Pozostała działalność                 1 732 500 
   Wydatki bieżące                   412 500 
   Wydatki majątkowe                 1 320 000 
    

    
4. 630  TURYSTYKA                    400 000 
    
  63003 Zadania w zakresie upowszechniania                    400 000 
   Turystyki 
   Wydatki bieżące                   400 000 
   w tym: 
   dotacja                       63 000    
   wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                        3 000    
    

          
5. 700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA                    110 000 

    
  70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami                    110 000 
   Wydatki bieżące                    110 000 
   w tym: 
   wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                      10 000 
    

    
6. 710  DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA                   819 000 

    
  71003 Biura planowania przestrzennego                    610 000 
   Wydatki bieżące                    610 000 
    
  71005 Prace geologiczne (nieinwestycyjne)                      62 000 
   Wydatki bieżące                     62 000 
    
  71013 Prace geodezyjne i kartograficzne                     127 000 
   (nieinwestycyjne) 
   Wydatki bieżące                    127 000 
    

    
  71014 Opracowania geodezyjne i kartograficzne                     20 000 
   Wydatki bieżące                      20 000 

     
     



 16

1 2 3 4 5 

     
7. 750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA                35 687 167 

    
  75017 Samorządowe sejmiki województw                    820 000 
   Wydatki bieżące                    780 000 
   Wydatki majątkowe                      40 000 
    
  75018 Urzędy marszałkowskie                22 441 923 
   Wydatki bieżące ogółem                18 505 823 
   w tym: 
   wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń-ogółem                14 172 823 
   Wydatki bieżące-prefin.ZPORR z budż.woj.(8)                 1 053 722 
   Wydatki bieżące-współfin.ZPORR z budż.woj.(9)                    351 242 
   Wydatki majątkowe                 3 936 100 
   w tym: 
   Wydatki majątkowe-prefin.ZPORR z budż.woj.(8)                      15 075 
   Wydatki majątkowe-współfin.ZPORR z budż.woj.(9)                        5 025 
    
  75095 Pozostała działalność                12 425 244 
   Wydatki bieżące                 2 161 850 
   w tym: 
   wydatki bieżące Program E-świętokrzyskie                    924 850 
   w tym: 
   wydatki bieżące - prefin.z budż.woj.(8)                    205 300 
    
   wydatki bieżące - współfin.z budż.woj.(9)                    719 550 
    
   wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                    121 000 
   w tym: 
   wynagrodzenia i pochodne  od wynagrodzeń.E-święt.                      60 000 
   Wydatki majątkowe               10 263 394 
   Wydatki majątkowe Program E-świętokrzyskie                 9 913 394 
   z tego: 
   wydatki majątk.-prefinansowanie z pożyczki (8)                 7 244 000 
   wydatki majątk.- współfin.z budż.woj.(9)                 1 698 637 
   wydatki majątk.-współfin.z gmin,pow.i innych                    970 757 
   jednostek(9) 

    
8. 757  OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO                    400 000 

    
  75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów                   400 000 
   i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 
    
   Odsetki i dyskonto od krajowych skarbowych                    400 000 
   papierów wartościowych oraz pożyczek i kredytów 
    

9. 758  RÓŻNE ROZLICZENIA                 4 715 000 
    
  75818 Rezerwy ogólne i celowe                 4 715 000 
   rezerwy (ogólna)                 1 700 000 

   rezerwy celowe                 3 015 000 
   z tego: 
   Poręczenia                 3 015 000 
    



 17

1 2 3 4 5 

10. 801  OŚWIATA I WYCHOWANIE                11 204 255 
    
  80102 Szkoły podstawowe specjalne                    458 000 

   Wydatki bieżące                    458 000 
   w tym: 
   wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                   355 100 
    
  80111 Gimnazja specjalne                    104 000 
   Wydatki bieżące                    104 000 
   w tym: 
   wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                      89 900 
    
  80130 Szkoły zawodowe                2 165 465 
   Wydatki bieżące                 2 165 465 
   w tym: 
   wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                 1 571 200 
    
  80141 Zakłady kształcenia nauczycieli                 1 892 440 
   Wydatki bieżące                 1 892 440 
   w tym: 
   wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                 1 463 790 
    
  80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli                 2 318 934 
   Wydatki bieżące                 2 318 934 
   w tym: 
   wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                 1 934 444 
    
  80147 Biblioteki pedagogiczne                 3 834 200 
   Wydatki bieżące                 3 834 200 
   w tym: 
   wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                 2 802 280 
    
  80195 Pozostała działalność                    431 216 
   Wydatki bieżące                    431 216 
   w tym: 
   wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                        3 000 
    

    
11. 803  SZKOLNICTWO WYŻSZE                      26 652 

    
  80309 Pomoc materialna dla studentów                      26 652 
   Wydatki bieżące                      26 652 
   w tym: 
   Odsetki od pożyczki na prefiannsowanie                     25 387 
    

12. 851  OCHRONA ZDROWIA                11 386 000 
    
  85111 Szpitale ogólne                 5 700 000 
   Wydatki majątkowe                 5 700 000 
   z tego: 
   Dotacje                 5 700 000 

  85120 Lecznictwo psychiatryczne                 1 976 000 
   Wydatki majątkowe                 1 976 000 
   z tego: 



 18

1 2 3 4 5 

   Dotacje                 1 976 000 
   w tym: 
   Wydatki majątkowe -współfin.ZPORR z budż.woj.(9)                   676 000 
    

  85148 Medycyna pracy                 2 900 000 
   Wydatki bieżące                 2 900 000 
    
  85149 Programy polityki zdrowotnej                    550 000 
   Wydatki bieżące                    550 000 
   z tego: 
   dotacja                     550 000 
     
  85153 Zwalczanie narkomanii                      80 000 
   Wydatki bieżące                      80 000 
   w tym: 
   dotacja                       70 000 
    
  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi                    180 000 
   Wydatki bieżące                    180 000 
   w tym: 
   dotacja                     155 000 
   wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                        2 000 

    

    
13. 852  POMOC SPOŁECZNA                    222 500 

    
  85212 Świadczenia rodzinne oraz składki                       82 500 
   na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
   z ubezpieczenia społecznego 
   Wydatki bieżące                      82 500 
   w tym: 
   wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                      72 000 
    
  85217 Regionalne ośrodki polityki społecznej                    140 000 
   Wydatki bieżące                    140 000 
   w tym: 
   Dotacja                     40 000 
   wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                        8 000 

    
14. 853  POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI                 4 835 449 

   SPOŁECZNEJ 
     
  85332 Wojewódzkie urzędy pracy                4 835 449 
   Wydatki bieżące ogółem                 4 634 149 
   w tym: 
   wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                 3 066 600 
   Wydatki bieżące-prefin.SPO z  budż.woj.(8)                      74 600 
   Wydatki bieżące-współfin.SPO z budż.woj.(9)                      24 900 
   Wydatki bieżące-prefin.ZPORR z budż.woj.(8)                    511 100 
   Wydatki bieżące-współfin.ZPORR z budż.woj.(9)                    170 400 
   Wydatki majątkowe                   201 300 
   w tym: 

   Wydatki majątkowe -prefin.SPO z budż.woj.(8)                      12 700 
   Wydatki majątkowe-współfin.SPO z budż.woj.(9)                        4 200 



 19

1 2 3 4 5 

   Wydatki majątkowe-prefin.ZPORR z budż.woj.(8)                        7 800 
   Wydatki majątkowe-współfin.ZPORR z budż.woj.(9)                        2 600 

15. 854  EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA                    854 153 
    
  85403 Specjalne ośrodki szkolno - wychowawcze                   325 000 
   Wydatki bieżące                     325 000 
   w tym: 
   wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                    259 800 
    

  85410 Internaty i bursy szkolne                    502 500 
   Wydatki bieżące                   502 500 
   w tym: 
   wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                    351 000 
    
  85415 Pomoc materialna dla uczniów                      26 653 
   Wydatki bieżące                      26 653 
   w tym: 
   odsetki od pożyczki na prefianansowanie                      25 388 
    

16. 900  GOSPODARKA KOMUNALNA                       52 820 
   I OCHRONA ŚRODOWISKA 
    
  90095 Pozostała działalność                      52 820 
   Wydatki bieżące                      52 820 
    

17. 921  KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA                20 222 502 
   NARODOWEGO 
    
  92106 Teatry dramatyczne i lalkowe                 2 900 000 
   Wydatki bieżące                 2 700 000 
   z tego: 
   dotacja                   2 700 000 
   Wydatki majątkowe                    200 000 

     
  92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele                 3 508 000 
   Wydatki bieżące                 2 908 000 
   z tego: 
   dotacja                  2 908 000 
   Wydatki majątkowe                    600 000 
   z tego: 
   dotacja                     600 000 
   w tym: 
   Wydatki majątkowe-współfin.ZPORR z budż.woj.(9)                    250 000 

     
  92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby                  3 863 100 
   Wydatki bieżące                 1 930 000 
   z tego: 
   dotacja                  1 930 000 
   Wydatki majątkowe                  1 933 100 
   z tego: 
   dotacja                  1 933 100 
   w tym: 
   Wydatki majątkowe-współfin.ZPORR z budż.woj.(9)                 1 863 100 

  92116 Biblioteki                 4 211 780 



 20

1 2 3 4 5 

   Wydatki bieżące                 3 440 700 
   z tego: 
   dotacja                  3 440 700 
   Wydatki majątkowe-współfin.ZPORR z budż.woj.(9)                    771 080 
   z tego: 
   Dotacja                    771 080 
    
    
  92118 Muzea                 5 004 600 
   Wydatki bieżące                 4 904 600 
   z tego: 
   dotacja                  4 904 600 
   Wydatki majątkowe                     100 000 
   z tego: 
   dotacja                     100 000 
    
  92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami                   435 022 
   Wydatki bieżące                    435 022 
    
  92195 Pozostała działalność                    300 000 
   Wydatki bieżące                    300 000 
    

    
18. 926  KULTURA FIZYCZNA I SPORT                1 200 000 

    
  92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu                 1 100 000 
   Wydatki bieżące                 1 100 000 
   z tego: 
   dotacja                  1 100 000 
    
  92695 Pozostała działalność                   100 000 
   Wydatki bieżące                    100 000 
    

    
   OGÓŁEM WYDATKI            243 854 188 
   z tego: 
   Wydatki bieżące              129 268 214 
   w tym: 
   Wydatki bieżące-prefin.SPO z budż.woj.(8)                      74 600 
   Wydatki bieżące-współfin.SPO z budż.woj.(9)                      24 900 
   Wydatki bieżące-prefin.SPO z budż.państwa(8)                 2 409 000 
   Wydatki bieżące-prefin.ZPORR budż.woj.(8)                 1 770 122 
   Wydatki bieżące-współfin.ZPORR z budż.woj.(9)                 1 241 192 
   wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń                34 284 416 
   Dotacje                27 861 300 
   Rezerwy                 4 715 000 
   obsługa długu publicznego                    508 281 
   Wydatki majątkowe              114 585 974 
   w tym: 
   Dotacje                11 080 180 
   Wydatki majątkowe-prefin.SPO z budż.woj.(8)                      12 700 
   Wydatki majątkowe-współfin.SPO z budż.woj.(9)                        4 200 
   Wydatki majątkowe-prefin.SPO z budż.państwa(8)                 2 802 000 

    



 21

1 2 3 4 5 

   Wydatki majątkowe-współfin.SPO z budż.państwa(9)                    150 000 
   Wydatki majątkowe-prefin.ZPORR z budż.woj.(8)                      22 875 
   Wydatki majątkowe-prefin.ZPORR z pożyczki (8)                55 274 000 
   Wydatki majątkowe-współfin.ZPORR z budż.woj.(9)                21 026 442 
   Wydatki majątkowe-współfin.z gmin,powiatów                     970 757 
   i innych jednostek(9) 
    
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 22

WOJEWÓDZTWO  Załącznik Nr 3 
ŚWIĘTOKRZYSKIE  do uchwały budżetowej 

   na 2006 rok 
  PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU 
   
   w złotych 

   
L.p. § Wyszczególnienie  Kwoty 

    

1 2 3  4 

   
I.  PRZYCHODY         61 687 100 
   

1. 903 Przychody z zaciągniętych pożyczek        55 274 000 
  na finansowanie zadań realizowanych 
  z udziałem środków pochodzących 
  z budżetu Unii Europejskiej  
  (prefinansowanie)  
   

2. 955 Przychody z tytułu innych rozliczeń          6 413 100 
  krajowych (wolne środki z lat ubiegłych) 

   

   
II.  ROZCHODY           4 525 000 
   

1. 992 Spłaty otrzymanych krajowych           4 525 000 
  pożyczek i kredytów  
   

   
  WYNIK  BUDŻETU   ( - )  57 162 100  
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 23

WOJEWÓDZTWO  ŚWIĘTOKRZYSKIE Załącznik 
Nr 4 do 

   uchwały  

   Budżeto-
wej  

             DOCHODY  I  WYDATKI  NA  REALIZACJĘ  ZADAŃ  Z  ZAKRESU  
ADMINISTRACJI  RZĄDOWEJ 

na 2006 
rok 

   na   
2006 rok

   w złotych

   DOCHODY (Dotacje)           WYDATKI 

Dzi
ał 

Rozd
ział 

§ Nazwa Kwota Dzi
ał

Rozd
ział 

Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

     
01
0 

  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 7 654 000  010  ROLNICTWO I 
ŁOWIECTWO 

7 654 000 

       
 0100

5 
 Prace geodezyjno - 
urządzeniowe 

2 153 000   01005 Prace geodezyjno - 
urządzeniowe 

2 153 000 

   na potrzeby rolnictwa   na potrzeby rolnictwa  
      
  22

10 
Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu 

 153 000  Wydatki bieżące   153 000 

   państwa na zadania bieżące z 
zakresu 

  

   administracji rządowej oraz 
inne zadania 

  

   zlecone ustawami realiz.przez 
samorz.wojew. 

  

     
  22

18 
Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu 

2 000 000   Wydatki bieżące 2 000 000 

   państwa na zadania bieżące z 
zakresu 

  

   administracji rządowej oraz na 
inne zadania 

  

   zlecone ustawami realiz.przez 
samorz.wojew. 

  

   (Finans.progr.i proj.ze 
śr.fund.strukt.) 

  

     
 0100

8 
 Melioracje wodne 4 990 000   01008 Melioracje wodne 4 990 000 

     
  22

10 
Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu 

1 340 000    Wydatki bieżące 1 340 000 

   państwa na zadania bieżące z 
zakresu 

   

   administracji rządowej oraz 
inne zadania 

   

   zlecone ustawami realiz.przez 
samorz.wojew. 

   

  65
10 

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa 

 800 000   Wydatki inwestycyjne   800 000 

   na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 
 

   



 24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

   z zakresu administracji 
rządowej oraz inne 

   

   zadania zlecone ustawami 
realizowane 

   

   przez samorząd województwa    
      
  65

18 
Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa 

2 700 000    Wydatki inwestycyjne 2 700 000 

   na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

   

   z zakresu administracji 
rządowej oraz inne 

   

   zadania zlecone ustawami 
realizowane 

   

   przez samorząd województwa    
   (Finans.progr.i proj.ze 

śr.fund.strukt.) 
   

      
  65

19 
Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa 

 150 000   Wydatki inwestycyjne   150 000 

   na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

   

   z zakresu administracji 
rządowej oraz inne 

   

   zadania zlecone ustawami 
realizowane 

   

   przez samorząd województwa    
   (Współfin..progr.i proj.real.ze 

śr.z fund.strukt.) 
   

      
 0103

6 
 Restrukturyzacja i 
modernizacja sektora 

 511 000  0103
6 

Restrukturyzacja i 
modernizacja sektora 

  511 000 

   żywnościowego oraz rozwój 
obsz.wiejs. 

  żywnościowego oraz 
rozwój obsz.wiejs.  

 

      
  22

18 
Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu 

 409 000   Wydatki bieżące   409 000 

   państwa na zadania bieżące z 
zakresu 

   

   administracji rządowej oraz 
inne zadania 

   

   zlecone ustawami realiz.przez 
samorz.wojew. 

   

   (Finans.progr.i proj.ze 
śr.fund.strukt.) 

   

      
  65

18 
Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa 

 102 000   Wydatki inwestycyjne   102 000 

   na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

   

   z zakresu administracji 
rządowej oraz inne 

   

   zadania zlecone ustawami 
realizowane 

   

   przez samorząd województwa    
   (Finans.progr.i proj.ze 

śr.fund.strukt.) 
 

   



 25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         
71
0 

  DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA  209 000 710  DZIAŁALNOŚĆ 
USŁUGOWA 

  209 000 

      
 7100

5 
 Prace geologiczne 

(nieinwestycyjne) 
   62 000  7100

5 
Prace geologiczne 
(nieinwestycyjne) 

    62 000 

      
  22

10 
Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu 

   62 000   Wydatki bieżące     62 000 

   państwa na zadania bieżące z 
zakresu 

   

   administracji rządowej oraz 
inne zadania 

   

   zlecone ustawami realiz.przez 
samorz.wojew. 

   

      
 7101

3 
 Prace geodezyjne i 

kartograficzne 
 127 000  7101

3 
Prace geodezyjne i 
kartograficzne 

 127 000 

   (nieinwestycyjne)    (nieinwestycyjne) 
      
  22

10 
Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu 

 127 000   Wydatki bieżące   127 000 

   państwa na zadania bieżące z 
zakresu 

   

   administracji rządowej oraz 
inne zadania 

   

   zlecone ustawami realiz.przez 
samorz.wojew. 

   

      
 7101

4 
 Opracowania geodezyjne i 

kartograficzne 
   20 000  7101

4 
Opracowania geodezyjne i 
kartograficzne 

     20 000 

       
  22

10 
Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu 

   20 000   Wydatki bieżące     20 000 

   państwa na zadania bieżące z 
zakresu 

 

   administracji rządowej oraz 
inne zadania 

 

   zlecone ustawami realiz.przez 
samorz.wojew. 

   
75
0 

  ADMINISTRACJA 
PUBLICZNA 

 920 000 750  ADMINISTRACJA 
PUBLICZNA 

  433 000 

   
 7501

1 
 Urzędy wojewódzkie  920 000 7501

8 
Urzędy marszałkowskie   433 000 

  22
10 

Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu 

 920 000 Wydatki bieżące   433 000 

   państwa na zadania bieżące z 
zakresu 

   administracji rządowej oraz 
inne zadania 

853  POZOSTAŁE ZAD.W 
ZAKRESIE POL.SPOŁ 

  487 000 

   zlecone ustawami realiz.przez 
samorz.wojew. 

   8533
2 

Wojewódzkie urzędy pracy   487 000 

   Wydatki bieżące   487 000 
   



 26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         
85
2 

  POMOC SPOŁECZNA    60 000 852  POMOC SPOŁECZNA     60 000 

   
 8521

2 
 Świadczenia rodzinne oraz 
składki na 

   60 000 8521
2 

Świadczenia rodzinne oraz 
składki na 

    60 000 

   ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

   z ubezpieczenia 
społecznego 

z ubezpieczenia 
społecznego 

   
  22

10 
Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu 

    60 000 Wydatki bieżące     60 000 

   państwa na zadania bieżące z 
zakresu 

   administracji rządowej oraz 
inne zadania 

   zlecone ustawami realiz.przez 
samorz.wojew. 

   
85
3 

  POZOSTAŁE ZADANIA W 
ZAKRESIE 

 130 000 853 POZOSTAŁE ZADANIA W 
ZAKRESIE 

  130 000 

   POLITYKI SPOŁECZNEJ POLITYKI SPOŁECZNEJ  
    
 8533

2 
 Wojewódzkie urzędy pracy  130 000 8533

2 
Wojewódzkie urzędy pracy   130 000 

   
  22

10 
Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu 

  130 000 Wydatki bieżące   130 000 

   państwa na zadania bieżące z 
zakresu 

   administracji rządowej oraz 
inne zadania 

   zlecone ustawami realiz.przez 
samorz.wojew. 

   

   Razem 8 973 000  Razem 8 973 000  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 27

WOJEWÓDZTWO  
ŚWIĘTOKRZYSKIE  Załącznik Nr 5 

  do uchwały budżetowej 
  na 2006 rok 
  
                                         PRZYCHODY  I  WYDATKI 
              ZAKŁADÓW  BUDŻETOWYCH I GOSPODARSTW POMOCNICZYCH          
                                                  na 2006 rok 
  
  
                   w złotych 

     
Dział Rozdział Wyszczególnienie Przychody Wydatki 

     

1 2 3 4 5 

   
  I. ZAKŁADY BUDŻETOWE       1 600 000                  1 600 000 
   

710  Działalność usługowa       1 600 000                  1 600 000 
 71003 Biura planowania przestrzennego       1 600 000                  1 600 000 
  (Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego) 

   
  II.GOSPODARSTWA POMOCNICZE       1 448 650                  1 448 650 
   

801  Oświata i wychowanie       1 448 650                  1 448 650 
 80197 Gospodarstwa pomocnicze       1 448 650                 1 448 650 
 (Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia  
 Nauczycieli)  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 28

    
WOJEWÓDZTWO                 Załącznik Nr 6 
ŚWIĘTOKRZYSKIE                 do uchwały budżetowej 

                  na 2006 rok 
    
    
        PLAN  PRZYCHODÓW  I  WYDATKÓW  FUNDUSZY  

CELOWYCH 
                         na  2006  rok   
               w złotych 

      
L.p. Dział Rozdział Wyszczególnienie Przychody Wydatki 

      

1 2 3 4 5 6 

    
    

1. 010 01028 Fundusz  Ochrony  Gruntów  Rolnych       2 270 000      2 275 861 
     
     

2. 710 71030 Fundusz  Gospodarki  Zasobem       1 248 000         2 138 000    
   Geodezyjnym  i  Kartograficznym   
    
    

    
   OGÓŁEM:    3 518 000   4 413 861 
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 29

WOJEWÓDZTWO Załącznik Nr 6a 
ŚWIĘTOKRZYSKIE do uchwały 

budżetowej 
 na 2006 rok 
 FUNDUSZ  OCHRONY  GRUNTÓW  

ROLNYCH 
 

 Plan  finansowy  na  2006  rok  

  
Dział 010 - Rolnictwo i łowiectwo  
Rozdział 01028 - Fundusz Ochrony Gruntów 
Rolnych 

 

  
                 w złotych 

  
Poz. Treść  § Kwota 

    

1 2 3 4 

   
I. Stan Funduszu na początek roku                  410 991 
   

   
II. Przychody             2 270 000 
   

   
1. Przelewy redystrybucyjne 2960              1 200 000 
2. Wpływy z różnych opłat 0690              1 020 000 
3. Pozostałe odsetki 0920                   50 000 
   

   
III. Wydatki             2 275 861 

   

   
1. Dotacje  przekazane  z   funduszy  

celowych 
2440                 677 287 

 na  realizację  zadań  bieżących    
 dla  jednostek  sektora  finansów 

publicznych 
  

2. Dotacje z funduszy celowych na 
finansowanie 

6260              1 354 574 

 lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji 

  

 i  zakupów  inwestycyjnych  jednostek  
sektora 

  

 finansów  publicznych   
3. Przelewy  redystrybucyjne 2960                 204 000 
4. Zakup  usług  pozostałych 4300                     6 000 
5. Różne  opłaty  i  składki 4430                      4 000 
6. Wydatki  na  zakupy  inwestycyjne  

funduszy 
6120                   30 000 

 celowych   
   

   
IV. Stan Funduszu na koniec roku                  405 130 

   

   



 30

   
WOJEWÓDZTWO Załącznik Nr 6b 
ŚWIĘTOKRZYSKIE do uchwały 

budżetowej 
 na 2006 rok 
  

FUNDUSZ  GOSPODARKI  ZASOBEM  GEODEZYJNYM  I  
KARTOGRAFICZNYM 

                                            Plan  finansowy  na  
2006  rok 

 

Dział 710 - Działalność usługowa  
Rozdział 71030 - Fundusz  Gospodarki  Zasobem  Geodezyjnym  i  
Kartograficznym 

                  w 
złotych 

  
Poz. Treść § Kwota 

    
1 2 3 4 

  
I. Stan Funduszu na początek roku              1 114 000 

  
  

II. Przychody            1 248 000 
  

  
1. Przychody własne                 140 000 
 w tym:  
 wpływy z usług 0830                   80 000 
 pozostałe odsetki 0920                   60 000 
   

2. Przelewy redystrybucyjne 2960              1 108 000 
 w tym:   
 odpis 10% z funduszy powiatowych                   554 000 
 dla funduszu centralnego  
 odpis 10% z funduszy powiatowych                  554 000 
 dla funduszu wojewódzkiego  
   
   

III. Wydatki             2 138 000 
  

   
1. Wydatki bieżące               1 420 000 
 w tym:   
 zakup materiałów i wyposażenia 4210                   10 000 
 zakup usług remontowych 4270                   10 000 
 zakup usług pozostałych 4300              1 400 000 
   

2. Wydatki na zakupy inwestycyjne 
funduszy  

6120                   50 000 

 Celowych   
   

3. Przelewy redystrybucyjne 2960                 668 000 
 w tym:   
 odpis 10% od przychodów własnych                      14 000 
 dla funduszu centralnego   



 31

1 2 3 4 

 odpis 10% od przychodów z f-szy 
powiatowych  

                 554 000 

 dla funduszu centralnego   
 dofinansowanie dla PFGZGiK                   100 

000 
  

IV. Stan Funduszu na koniec roku                  224 
000 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 32

WOJEWÓDZTWO  
Załącznik Nr 7 

do uchwały  Budżetowej  na 2006 rok
ŚWIĘTOKRZYSKIE  

    WYKAZ    DOTACJI    UDZIELANYCH 
  Z   BUDŻETU   WOJEWÓDZTWA  W   2006  

ROKU 
   w złotych

     
L.
p. 

Dzia
ł 

Rozdz
iał  

Wyszczególnienie Kwota 

     
1 2 3 4 5 
     

I.     Dotacje   celowe   przekazane   gminie  na   
zadania  

         60 000 

     bieżące   realizowane   na   podstawie   
porozumień  

  

     (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

 

     (§ 2310)  
     

     
1. 851    OCHRONA ZDROWIA          60 000 
  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi          60 000    
     
     

II.     Dotacje  celowe  przekazane dla powiatu na 
zadania  

         13 000 

     bieżące   realizowane   na    podstawie   
porozumień  

 

     (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

 

     (§ 2320)  
     
     

1. 630    TURYSTYKA          13 000 
  63003   Zadania w zakresie upowszechniania turystyki          13 000 
    
     

III.     Dotacja  podmiotowa  z  budżetu  dla  
samorządowej   

  15 883 300 

    instytucji  kultury (§ 2480)  
     

    
1. 921    KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 
  15 883 300 

  92106   Teatry dramatyczne i lalkowe     2 700 000 
  92108   Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele     2 908 000 
  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby     1 930 000 
  92116   Biblioteki     3 440 700 
  92118   Muzea     4 904 600 
    



 33

1 2 3 4 5 
    

IV.     Dotacja  podmiotowa  z  budżetu  dla  
samodzielnego 

       545 000 

     publicznego zakładu opieki zdrowotnej 
utworzonego 

     przez  jednostkę  samorządu  terytorialnego 
     (§ 2560) 
    
    

1 2 3 4 5 
    

1. 851    OCHRONA ZDROWIA        545 000 
  85149   Programy polityki zdrowotnej        500 000 
  85153   Zwalczanie narkomanii          30 000 
  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi          15 000 
    

    
V.     Dotacja  podmiotowa   z   budżetu  dla  

jednostek  
  10 000 000 

     niezaliczanych do sektora  finansów  
publicznych  

     (§ 2580) 
    
    

1. 600    TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ   10 000 000 
  60001   Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe   10 000 000 
    
     

VI.     Dotacja    celowa    z    budżetu    na    
finansowanie 

    1 360 000 

     lub dofinansowanie  zadań  zleconych do 
realizacji   

     stowarzyszeniom  (§ 2820) 
    

    
1. 630    TURYSTYKA          50 000 
  63003   Zadania w zakresie upowszechniania turystyki          50 000 
    

2. 851    OCHRONA ZDROWIA        170 000 
  85149   Programy polityki zdrowotnej          50 000  
  85153   Zwalczanie narkomanii          40 000  
  85154   Przeciwdziałanie alkoholizmowi          80 000  
     

3. 852    POMOC SPOŁECZNA          40 000 
  85217   Regionalne ośrodki polityki społecznej          40 000  
     

4. 926    KULTURA FIZYCZNA I SPORT     1 100 000 
  92605   Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu     1 100 000 
    

VII
. 

    Dotacje    celowe    z    budżetu    na    
finansowanie 

    7 520 000 

     lub  dofinansowanie  kosztów   realizacji   
inwestycji  



 34

1 2 3 4 5 
     i zakupów inwestycyjnych innych jednostek 

sektora 
     finansów publicznych (§ 6220) 
    

    
1. 851    OCHRONA ZDROWIA     7 000 000 
  85111   Szpitale ogólne     5 700 000  
  85120   Lecznictwo psychiatryczne     1 300 000  
     

2. 921    KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

       520 000 

  92108   Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele        350 000 
  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby          70 000 
  92118   Muzea        100 000 
   

   

1 2 3 4 5 

     

VII
I. 

    Dotacje    celowe    z    budżetu    na    
finansowanie 

    3 560 180 

     lub  dofinansowanie  kosztów   realizacji  
inwestycji  

     i zakupów inwestycyjnych innych jednostek 
sektora 

     finansów publicznych  
     (§ 6229 - współfinansowanie programów  i  

projektów 
      realizowanych ze środków z funduszy 

strukturalnych) 
    

    
1. 851    OCHRONA ZDROWIA        676 000 
  85120   Lecznictwo psychiatryczne        676 000  
     

2. 921    KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 
NARODOWEGO 

    2 884 180 

  92108   Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele        250 000 
  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby     1 863 100 
  92116   Biblioteki        771 080 
     

    
  OGÓŁEM:   38 941 480 
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 35

                                                                                                                 Załącznik Nr 2 
                                                                                        do uchwały Nr 1236/05 Zarządu  
                                                                                        Województwa Świętokrzyskiego 

 
OBJAŚNIENIA 

DO  PROJEKTU  BUDŻETU  WOJEWÓDZTWA 
NA  2006  ROK 

 
 Zarząd Województwa Świętokrzyskiego stosownie do dyspozycji 
wynikających z ustaw o samorządzie województwa oraz o finansach 
publicznych przygotował projekt budżetu województwa na 2006 rok. 
Integralną część przedkładanego projektu uchwały budżetowej stanowią 
niniejsze �Objaśnienia do projektu budżetu województwa na 2006 rok�. 
 Za podstawę prawną opracowania projektu uchwały budżetowej 
województwa na 2006 rok przyjęte zostały regulacje wynikające z: 
 

• Rozdziału 5 � �Finanse samorządu województwa� ustawy                 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.1590, z 2002 r. Nr 23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 153, 
poz.1271, Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 162, poz.1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055,  
Nr 116, poz.1206) 
 

• Rozdziału 2 � �Opracowywanie i uchwalanie budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego� ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. 
o finansach publicznych 
(Dz.U. z 2003 r. Nr 15, poz.148, Nr 45, poz.391, Nr 65, poz.594, Nr 96, poz.874, 
 Nr 166, poz.1611, Nr 189, poz.1851, z 2004 r. Nr 19, poz.177, Nr 93, poz.890, Nr 121, 
poz.1264, Nr 123, poz.1291, Nr 210, poz.2135, Nr 273, poz.2703; z 2005 r. Nr 14, 
poz.114, Nr 64, poz. 565) 
 

• ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego  
(Dz.U. Nr 203, poz. 1966) 
 

• ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o zmianie niektórych ustaw  
w związku ze zmianami w podziale zadań i kompetencji 
administracji terenowej  
(Dz.U. Nr 175, poz. 1462) 
 

• rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20 września 2004 r.                   
w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 
przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł 
zagranicznych  
(Dz.U. Nr 209, poz.2132, Nr 283, poz. 2828; z 2005r. Nr 74, poz. 652) 
 

• rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 września 2005 r.  
  w sprawie podziału części regionalnej subwencji ogólnej dla 
  województw na rok 2006 (Dz.U. Nr 194, poz.1623) 

 
• Uchwały Nr VIII/107/99 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 21 czerwca 1999 r. w sprawie trybu  prac  nad  projektem  
uchwały  budżetowej  województwa 



 36

 
I. CHARAKTERYSTYKA  OGÓLNA 
 
 Prace nad projektem budżetu województwa na 2006 rok rozpoczęto  
od oszacowania  wielkości dochodów i wydatków.  
Strona dochodowa została określona według zasad wynikających z ustawy 
z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego.   

Wielkość subwencji ogólnej oraz dotacji z budżetu państwa ustalono  
w oparciu o przekazane przez dysponentów części budżetu państwa informacje 
zawarte w pismach: 
 

• Ministra Finansów z dnia 11 października 2005 r., znak: ST4-
4820/691/2005 przekazującego zgodnie z art.33, ust.1 pkt 1 ustawy z dnia  
13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego  
(Dz.U. Nr 203, poz.1966)  informacje  o: 
- rocznych planowanych kwotach poszczególnych części     
     subwencji  ogólnej, przyjętych w projekcie  ustawy budżetowej 
     na 2006 rok. 
Szczegółowe kalkulacje tego źródła dochodu zawiera pismo stanowiące 
załącznik Nr 3  do  niniejszych  Objaśnień. 
 

• Wojewody Świętokrzyskiego z dnia 21 października 2005 r., znak: Fn.I.-
3010/227/JST/2005 (Wydział Finansów i Budżetu Świętokrzyskiego Urzędu 
Wojewódzkiego w Kielcach) informującego o przyjętych do projektu 
ustawy budżetowej na 2006 rok wielkościach dochodów 
budżetowych i dotacji celowych na zadania wykonywane przez 
samorząd województwa. 

     Pismo stanowi załącznik Nr 4 do niniejszych Objaśnień. 
 

 Ponadto przy projektowaniu budżetu województwa wykorzystano 
informacje o niektórych założeniach i wskaźnikach przyjętych  
do opracowania projektu budżetu państwa na 2006 rok, między innymi 
określających, że: 
-   prognozowany    średnioroczny   wskaźnik   cen   towarów   i   usług  
    konsumpcyjnych  wynosi                                                            101,5 % 
- średnioroczny wskaźnik wzrostu wynagrodzeń w państwowej  
    sferze  budżetowej  wynosi                                                     101,5 % 
- składka na Fundusz Pracy planowana jest w wysokości 2,45 %  
    podstawy  wymiaru  składki  na  ubezpieczenie  społeczne. 
  

 Planowane wpływy do budżetu województwa z udziałów w podatku 
dochodowym od osób fizycznych i prawnych określone zostały na podstawie 
szczegółowej analizy wykonania tego źródła dochodu za rok 2005.  
  

 Niezależnie od powyższego do skonstruowania projektu budżetu 
województwa na 2006 rok Zarząd Województwa przyjął generalne założenia                     
jak najbardziej optymalnego i racjonalnego  wydatkowania środków 
oraz podejmowania działań w kierunku pozyskiwania należnych  
środków z budżetu państwa. 



 37

 
II. DOCHODY  BUDŻETOWE 
 
        Prognozowana na poziomie 186.692.088 zł. wielkość strony 
dochodowej budżetu województwa na 2006 rok wynika z przyjęcia wstępnych 
wielkości źródeł dochodów określonych przez Ministra Finansów  
i Wojewodę Świętokrzyskiego oraz szacunku dochodów do zrealizowania 
przez samorząd województwa. 
 
 Struktura poszczególnych źródeł dochodów w ich globalnej kwocie 
(186.692.088 zł.) przedstawia się następująco: 
 

• subwencja ogólna z budżetu państwa (116.696.887 zł.)            62,5 % 
• dotacje celowe z budżetu państwa (8.973.000 zł.)                      4,8 % 
• udziały województw w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa (58.785.944 zł.)                                                                31,5 % 
z tego we wpływach z podatku dochodowego od: 
1)  osób fizycznych (11.285.944 zł.)                                                             6,0 % 
2)  osób prawnych (47.500.000 zł.)                                                            25,5% 

• dotacje celowe otrzymane na podstawie porozumień  
z jednostkami samorządu terytorialnego (955.367 zł.)            0,5 % 

• pozostałe dochody (1.280.890 zł.)                                                0,7 % 
 
 
Powyższe  wskazuje,  że  pomimo  zmienionej  struktury  strony dochodowej  

budżetów województw w dalszym ciągu występuje znaczne uzależnienie 
dochodów, bo aż 73,3 % od transferów z budżetu państwa (subwencja ogólna, 
dotacje celowe, udziały we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych).  
 
 Przedstawienie strony dochodowej budżetu w ujęciu klasyfikacji 
budżetowej oraz według źródeł zawiera załącznik Nr 1 do projektu             
uchwały  budżetowej. 
 
 Jak wskazano wcześniej szacunek strony dochodowej budżetu 
województwa oparty został o dane zawarte w informacjach dysponentów 
budżetu państwa (Ministra Finansów i Wojewodę Świętokrzyskiego) oraz możliwości 
zrealizowania własnych dochodów budżetowych. 
 
 Prognozowane na 2006 rok dochody nie uwzględniają środków, które 
zostały ujęte w ramach tworzonych w budżecie państwa   
i uruchamianych w trakcie roku budżetowego rezerw celowych co powoduje,  
że trudno jest ustosunkowywać się do uzyskanego poziomu strony dochodowej 
budżetu roku 2005.  
W szczególności dotyczy to finansowania w ramach rezerw dotacji celowych 
takich zadań, jak: 
 
 
 



 38

• naprawy,  odbudowy  i modernizacje urządzeń melioracji 
wodnych podstawowych uszkodzonych w trakcie powodzi  

          (dział 010, rozdział  01078) 
• remonty dróg wojewódzkich uszkodzonych w ramach usuwania 

skutków powodzi (dział 600, rozdział 60078) 
• staży podyplomowych lekarzy, lekarzy stomatologów, 

pielęgniarek i położnych (dział 851, rozdział 85157) 
• objętych  Kontraktem  Wojewódzkim zadań inwestycyjnych. 

  
Niezależnie od powyższego w trakcie roku uruchamiane są rezerwy subwencji 
ogólnej, podpisywane są umowy na realizację zadań finansowanych  
w ramach dotacji z funduszy celowych oraz porozumienia  
z organami administracji rządowej m.in. w zakresie pozyskiwania środków  
z funduszy strukturalnych lub z innymi jednostkami samorządu terytorialnego.   

Uwzględniając zatem powyższe uwarunkowania trudno jest porównywać 
prognozowane na 2006 rok wielkości dochodów do roku 2005. 

Nie mniej jednak zestawienie prognozowanych dochodów w ujęciu 
klasyfikacji budżetowej oraz ich źródeł w porównaniu z poziomem roku 2005 
zawiera załącznik Nr 1 do niniejszych Objaśnień. 

   
  Biorąc powyższe pod uwagę właściwym będzie przedstawienie objaśnień 
w ujęciu poszczególnych  źródeł  dochodów  budżetowych.  I  tak: 
 
1. DOTACJE   CELOWE   OTRZYMANE   Z   BUDŻETU   PAŃSTWA 
 

 W  ramach  tego  źródła  dochodów  projektowana  wielkość na poziomie  
8.973.000 zł. obejmuje: 
 
Dotacje celowe na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez samorząd   
województwa   (§§  2210, 2218)                                             5.221.000 zł. 
  

Ujęta w projekcie budżetu na 2006 rok w ramach tych dotacji                
kwota  obejmuje  finansowanie  zadań  w  zakresie  działów: 
 
010  Rolnictwo  i  łowiectwo                                                  3.902.000 zł.    
z tego: 
1) prace  geodezyjno-urządzeniowe  na  potrzeby  rolnictwa          2.153.000 zł. 
    (rozdział 01005)                                                                    
2) melioracje  wodne  (konserwacja  i  eksploatacja  urządzeń  melioracji  wodnych) 
    (rozdział 01008)                                             1.340.000 zł.  
3) restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój  
    obszarów wiejskich           409.000 zł. 
    (rozdział 01036)                                                                             
 
 
 



 39

710  Działalność  usługowa                                                       209.000 zł. 
z tego: 
1)  prace geologiczne (nieinwestycyjne)                                                 62.000 zł. 
     (rozdział 71005)                                                                      
2) prace  geodezyjne  i  kartograficzne  (nieinwestycyjne)                    127.000 zł. 
    (rozdział 71013)                                                                      
3) opracowania geodezyjne i kartograficzne                                     20.000 zł. 
    (rozdział 71014)                                                      
 
750  Administracja publiczna                                                  920.000 zł. 
z tego: 
urzędy wojewódzkie          920.000 zł. 
(rozdział 75011)                                                                      
 
852  Pomoc społeczna                                                                  60.000 zł. 
z tego: 
zadania samorządu województwa w zakresie obsługi świadczeń rodzinnych  
(rozdział 85212)            60.000 zł. 
               
 
853  Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej          130.000 zł. 
z tego: 
zadania województwa w zakresie  służby zastępczej poborowych      130.000 zł.  
(rozdział 85332)  
 
 
Dotacje celowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami   
realizowane   przez   samorząd   województwa  (§§ 6510, 6518, 6519) 
                                                                                                            3.752.000 zł.  

 
Przyjęta do projektu budżetu województwa na 2006 rok kwota tej  

dotacji celowej przeznaczona zostanie na finansowanie zadań w dziale: 
 
010  Rolnictwo i łowiectwo                                                    3.752.000 zł. 
z tego: 
1) melioracje wodne (budowa urządzeń melioracji wodnych)  3.650.000 zł. 
   (rozdział 01008)                                                                                 
2) restrukturyzacja i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój  
    obszarów wiejskich                    102.000 zł. 
    (rozdział 01036)                                                                             
 
2. UDZIAŁY  WOJEWÓDZTW  W  PODATKACH STANOWIĄCYCH 
    DOCHÓD  BUDŻETU  PAŃSTWA 
 
       Projektowana wielkość dochodów w tym zakresie stanowi kwotę 
58.785.944 zł.  
       Ustalenie udziałów we wpływach z podatku dochodowego przedstawia się 
następująco: 



 40

• od osób fizycznych (1,6 % wpływów)                                11.285.944 zł. 
• od osób prawnych (15,9 % wpływów)                                 47.500.000 zł. 

 
Planowane wpływy z podatku dochodowego zostały oszacowane  

na podstawie przewidywanego wykonania w 2005 roku i realnych możliwości 
wykonania tego źródła dochodów.  W sytuacji zbyt optymistycznej prognozy 
wpływów z podatków dochodowych nastąpi konieczność ograniczania 
zaplanowanych wydatków budżetowych w trakcie realizacji budżetu 
województwa. 
 
3.  SUBWENCJA  OGÓLNA  Z  BUDŻETU  PAŃSTWA 
 
 Łączna wielkość subwencji ogólnej ustalona przez Ministra Finansów                
na 2006 rok stanowi kwotę 116.696.887 zł., obejmującą: 
 

• Część wyrównawczą subwencji ogólnej                      66.273.269 zł. 
z tego: 
1)  kwota podstawowa części wyrównawczej                   46.574.654 zł. 
2)  kwota uzupełniająca części wyrównawczej                 19.698.615 zł. 

 
• Część regionalną subwencji ogólnej                         38.391.863 zł.     

z tego: 
1) kwota ustalona w zależności od stopy bezrobocia      17.519.479 zł. 
2) kwota ustalona w zależności od powierzchni dróg/ mieszkańca 
                                                                                   18.883.111 zł. 
3)  kwota ustalona w zależności od wydatków na regionalne 
     kolejowe przewozy pasażerskie                               1.989.273 zł. 
 

• Część oświatową subwencji ogólnej                           12.031.755 zł. 
 
Powyższe wielkości poszczególnych części subwencji ogólnej wynikają              

z systemu subwencjonowania przyjętego w uregulowaniach ustawy z dnia              
13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz 
rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 29 września 2005 r. w sprawie 
podziału części regionalnej subwencji ogólnej dla województw na rok 2006. 

Szczegółowe informacje o kalkulacji tego źródła dochodów zawarte                
są w załączonym piśmie Ministra Finansów - załącznik Nr 3 do niniejszych 
Objaśnień. 
 
 
4. DOTACJE CELOWE OTRZYMANE NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ  
    MIĘDZY JEDNOSTKAMI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO 
 
Dotacje celowe na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane  
na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego  
(§§ 6619, 6629)                                                                                   955.367 zł. 
 



 41

750  Administracja publiczna                                                  955.367 zł. 
z tego: 
pozostała działalność          955.367 zł. 
(rozdział 75095)                                                                      
z tego: 
dotacje otrzymane od gmin i powiatów na współfinansowanie Projektu  
�E � świętokrzyskie � Rozbudowa infrastruktury informatycznej�  w ramach 
ZPORR. 
 
5.  POZOSTAŁE  DOCHODY 
 
 Zakładana w projekcie budżetu na 2006 rok kwota tego źródła dochodów 
w wysokości 1.280.890 zł. obejmuje wpływy pochodzące z następujących  
tytułów: 
 

1. Wpływy z opłaty produktowej (§ 0400)     
    (dział 750, rozdział 75018)                                                                            2.500 zł. 
     z tego: 
     0,5 % wpływów z dokonywanych przez przedsiębiorców wpłat opłaty 
     produktowej stanowiących dochód budżetu województwa na podstawie art. 27, ust.3 
      ustawy z dnia 11 maja 2001 r. o obowiązkach przedsiębiorców w zakresie gospodarowania 
      niektórymi odpadami oraz o opłacie produktowej i opłacie depozytowej (Dz.U. Nr  63, poz. 
      639 z póżn. zm.) (dział 750, rozdział 75018)  
 

2. Wpływy z opłat za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste  
     nieruchomości  stanowiących mienie województwa (§ 0470)     
      (dział 700, rozdział 70005)                                                                         18.000 zł. 

 

3.  Wpływy  z  opłat  za  zezwolenia  na  sprzedaż  alkoholu  (§ 0480) 
     (dział 756, rozdział 75618)                                                               180.000 zł. 
     z tego: 
     opłaty za wydawanie zezwoleń na obrót hurtowy napojami alkoholowymi  
     o zawartości do 18 % alkoholu przedsiębiorcom posiadającym siedziby  
     na terenie województwa pobierane na podstawie art.92, ust.1 ustawy z dnia  
      26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  
     (Dz.U. z 2002 r. Nr 147, poz.1231 z późn.zm.) 
 

4.  Grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od ludności  (§ 0570) 
(dział 600, rozdział 60013)                                                                 6.000 zł. 
z tego: 
kary pieniężne za przejazdy po drogach publicznych pojazdów 
nienormatywnych bez zezwolenia określonego przepisami o ruchu 
drogowym pobierane na podstawie  art. 13g, ust.1 ustawy z dnia 21 marca 1985 r.  
o drogach publicznych ( Dz.U. z 2004 r.Nr 204, poz. 2086 z późn. zm.) 



 42

5.  Wpływy  z  różnych  opłat  (§ 0690)                                                207.100 zł.  
z tego opłaty za: 
1) za użytkowanie gruntów pokrytych wodami  płynącymi i opłaty 

        melioracyjne                                                    26.000 zł. 
    (dział 010, rozdział 01008) 
2) wydawanie  zezwoleń i decyzji za zajęcie pasa drogowego, kary pieniężne 
    za samowolne zajęcie pasa drogowego, za nienależyte lub nieterminowe 
    wykonanie umów                                80.000 zł. 
   (dział 600, rozdział 60013)  
3) czynności administracyjne  z  tytułu  wydawania  zezwoleń   
    na  wykonywanie przewozów osób w krajowym transporcie drogowym 
    pobierane na podstawie art.41, ust.1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie 
     drogowym (Dz.U. z 2004 r. Nr 204, poz.2088) oraz czynności związane 
    z  opracowaniem analizy rynkowej w zakresie regularnego 
    przewozu osób pobierane na podstawie art.22a, ust.4 ustawy z dnia  6 września 
     2001 r. o transporcie drogowym (Dz.U. z 2004 r. Nr 204, poz.2088)                            100.000 zł. 
    (dział 750, rozdział 75018)                                                

     4) duplikaty świadectw, dyplomów, zaświadczeń wykonywanych  
         przez Medyczne  Studia Zawodowe                               1.100 zł. 
        (dział 801, rozdział 80130)                                                                   
 

6.  Dochody z najmu i dzierżawy  składników  majątkowych  (§ 0750) 
     (dział 010, rozdział 01006; dział 600, rozdział 60013; dział 801, rozdział 80130 i 80147)    
                                                                                                                66.900 zł. 
     z tego: 
     czynsze z tytułu najmu lokali przez wojewódzkie jednostki budżetowe 
     (Świętokrzyski Zarząd Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach � 36.400 zł.  
      Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach � 4.000 zł., Medyczne Studia 
      Zawodowe - 1.500 zł., Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka � 25.000 zł). 

 

7.  Wpłaty  z  tytułu  odpłatnego  nabycia  prawa  własności oraz 
      prawa użytkowania wieczystego nieruchomości (§ 0770)           50.000 zł.  
     (dział 700, rozdział 70005)                                              
      z tego: 
     wpływy z tytułu sprzedaży nieruchomości w Morawicy oraz raty za sprzedane  
     lokale w Jędrzejowie przy ul. Przypkowskiego i w Kielcach przy ul. Krakowskiej 
 

8.  Wpływy  z  usług (§ 0830)               349.800 zł. 
     z tego: 
     wpływy osiągane przez:  
     a) Policealną Szkołę Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku - Kamienna  
          z tytułu opłat za naukę na kierunku zaocznym � opiekunka środowiskowa 
          (dział 801, rozdział 80130)                       10.000 zł.                     
     b) Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu z tytułu opłat  
            za naukę na kierunku wieczorowym, powtarzanie roku, za egzaminy wstępne 
          (dział 801, rozdział 80141)                                                                    189.800 zł.                     
     c) Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką w Kielcach z tytułu opłat  
            za prowadzone usługi kserograficzne 
          (dział 801, rozdział 80147)                                                                     90.000 zł.                      
     d) Internat przy Medycznym Studium Zawodowym w Morawicy z tytułu opłat  
            za korzystanie z noclegów i wyżywienia 
          (dział 854, rozdział 85410)                                                                     60.000 zł. 



 43

9.  Wpływy  ze sprzedaży wyrobów (§ 0840)              38.000 zł. 
     (dział 600,  rozdział 60013) 
      z tego: 
    sprzedaż doraźna drzewa pozyskanego ze ścinki drzew znajdujących się  
    w pasie drogowym przez Świętokrzyski Zarząd Dróg Wojewódzkich w Kielcach 
 
10.  Pozostałe odsetki (§ 0920)                                                             201.500 zł. 
    (dział 758, rozdział 75814, dział 801, rozdział 80130 i 80147)                                                                    
     z tego:  
    wpływy z  tytułu  odsetek  od środków finansowych województwa gromadzo- 
    nych  na  rachunkach  bankowych 
   (dział 758, rozdział 75814 � 200.000 zł.; dział 801, rozdział 80130 � 500 zł.,  
    rozdział 80147 � 1.000 zł)                                                                    
 
11.  Wpływy  z  różnych  dochodów  (§ 0970)                                     145.700 zł. 
      (dział 600, rozdział 60013; dział 801, rozdział 80130, 80141,80147)                                                               
      z tego: 
     1) wpływy z różnych rozliczeń realizowanych przez:  
         - Świętokrzyski Zarząd Dróg  Wojewódzkich w Kielcach 
             (dział 600, rozdział 60013 )                                                   10.000 zł.  
     2) dobrowolne wpłaty m.in. za korzystanie z  pomocy naukowych, usługi 
          informacyjno � bibliograficzne przez: 

 - Policealną Szkołę Pracowników Służb Społecznych w Skarżysku - 
             Kamienna  

    (dział 801, rozdział 80130)                          500 zł. 
 - Nauczycielskie Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu  

            (dział 801, rozdział 80141)                                                                    15.200 zł.                     
          - Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką w Kielcach  
            (dział 801, rozdział 80147)                                                                  120.000 zł.                     
                                                       
12. Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych  
      do sektora finansów publicznych na finansowanie lub 
      dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
      inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
      publicznych (§ 6289)                                         14.819 zł. 
      z tego: 
      środki otrzymane od Świętokrzyskiego Centrum Onkologii w Kielcach  
      na współfinansowanie Projektu �E � świętokrzyskie � Rozbudowa infra- 
     struktury informatycznej�  w ramach ZPORR. 
      (dział 750, rozdział 75095) 
 
13. Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin (związków 
       gmin), powiatów (związków powiatów), samorządów województw 
       pozyskane z innych źródeł (§ 6299)                                        571 zł. 
      z tego: 
      środki otrzymane od Świętokrzyskiego Centrum Innowacji i Transferu 
      Technologii w Kielcach na współfinansowanie Projektu �E � świętokrzyskie 
      Rozbudowa infrastruktury informatycznej�  w ramach ZPORR. 
      (dział 750, rozdział 75095) 



 44

Podsumowując przedstawione objaśnienia do poszczególnych źródeł 
dochodów należy stwierdzić, że strona dochodowa budżetu prognozowana               
w oparciu o przekazane niezbędne do tego informacje od dysponentów budżetu 
państwa oraz szacunek pozostałych dochodów osiągnęła wielkość na poziomie 
186.692.088 zł.. 
  

W oparciu o powyższe Zarząd Województwa zdecydował o: 
 

• ustaleniu strony wydatkowej budżetu województwa na 2006 rok na  
poziomie 243.854.188 zł., 

 
• pokryciu planowanych na 2006 rok wydatków strukturalnych na 

poziomie 61.687.100 zł. zaciągniętą pożyczką na prefinansowanie oraz 
wolnymi środkami z lat ubiegłych , 

 
• zabezpieczeniu środków na spłatę przypadającej na rok 2006 raty 

zaciągniętego w roku 2001 kredytu długoterminowego 
w kwocie 4.525.000 zł..  

  
III. WYDATKI  BUDŻETOWE 
 
 Przygotowując projekt wydatków budżetu województwa na 2006 rok przyjęto 
następujące generalne założenia i zasady: 
 
1.  W  pierwszej  kolejności  określenie  wydatków  budżetowych 
       na zadania finansowane  w ramach dotacji celowych otrzymanych  
       z budżetu państwa oraz części  oświatowej  subwencji   ogólnej. 
2.   Zabezpieczenie niezbędnych środków na prefinansowanie  
      i  współfinansowanie zadań realizowanych w ramach  
      Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. 
3.   Przyjęcie składki  na  Fundusz Pracy w wysokości 2,45 % podstawy 
      wymiaru składki na ubezpieczenie społeczne. 
4.   Określenie   wydatków   na   dodatkowe    wynagrodzenie    roczne  
      w wysokości 8,5 % wydatków na wynagrodzenia osobowe w 2005  
      roku. 
5.  Wdrożenie oszczędności wydatków na funkcjonowanie jednostek  
      i realizację zadań wobec ograniczonych środków budżetowych. 
 
 Ustalona na tej podstawie projektowana wielkość wydatków budżetu 
województwa na 2006 rok stanowi kwotę 243.854.188 zł. i jest wyższa  
od prognozowanej wysokości dochodów budżetowych (186.692.088 zł.) o kwotę 
57.162.100 zł.. Wielkość ta obejmuje: 

• przychody pochodzące z  planowanej do zaciągnięcia pożyczki  
na prefinansowanie zadań realizowanych w ramach Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego                                 48.030.000 zł., 

 
 



 45

• przychody pochodzące z zaciągniętej pożyczki o charakterze pomostowym na 
prefinansowanie zadań realizowanych w ramach Zintegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwoju Regionalnego                                 
7.244.000 zł., 

• przychody z wolnych środków z lat ubiegłych w kwocie 
                                                                                              6.413.100 zł., 

• rozchody na przypadającą do spłaty ratę kredytu długoterminowego   
w kwocie                                                                            4.525.000 zł., 

 
co obrazuje załącznik Nr 3 do projektu uchwały budżetowej. 

 
 Zestawienie wydatków budżetu województwa na 2005 rok w ujęciu klasyfikacji 
budżetowej  zawiera  załącznik  Nr  2  do  projektu  uchwały  budżetowej. 
 
 Projektowane wielkości wydatków budżetowych na 2005 rok skierowane 
zostaną na realizację zadań w następujących działach: 
 
ROLNICTWO  i  ŁOWIECTWO (dział 010)                    12.757.710 zł. 
z tego: 

• rozdział  01005  �Prace  geodezyjno-urządzeniowe   na   potrzeby    
                                rolnictwa�                                            2.153.000 zł. 
     z tego: 
     wydatki bieżące                                                                      2.153.000 zł. 
     z tego wydatki związane z: 
     -  aktualizacją i opracowaniem  map  tematycznych (glebowo - rolniczych)  
           w systemie informatycznym,  
     -   analizą zmian w strukturze agrarnej oraz programowaniem  
         i koordynowaniem prac urządzeniowo-rolnych, 
     -  monitorowaniem zmian w sposobie użytkowania gruntów oraz ich  
         bonitacji, 
     -   koordynacją prac scaleniowych, 
 -   prefinansowaniem Sektorowego Programu Operacyjnego Działanie 2.2  
         �Scalanie gruntów�  
     Zadania finansowane w całości w ramach dotacji celowych z budżetu  
     państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej                     
    (§ 2210 � 153.000 zł., § 2218 � 2.000.000 zł.) 
 
• rozdział  01006  �Zarządy melioracji i urządzeń wodnych� 
                                                                                                      5.091.210 zł.   
z tego: 
     wydatki bieżące                                                                      3.838.210 zł. 
     z tego wydatki związane z: 
     utrzymaniem Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń  
     Wodnych w Kielcach 

          wydatki majątkowe                                                                  1.253.000 zł. 
         w tym: 
 

    przebudowa i modernizacja budynku biurowego w Starachowicach, 
    budowa magazynu przeciwpowodziowego z częścią socjalnobytową wraz 



 46

    z drogą przywałową  w miejscowości Kępa Chwałowska gm. Dwikozy oraz  
    zakup pakowarki piasku do worków i kserokopiarki 
 
• rozdział  01008  �Melioracje wodne�                            4.990.000 zł.        

z tego: 
            wydatki bieżące                                                                      1.340.000 zł. 
          z tego: 
          utrzymanie urządzeń melioracji wodnych - konserwacja i eksploatacja 
          Zadanie finansowane w całości w ramach dotacji celowej z budżetu  

państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej    (§ 2210)        
 
          wydatki majątkowe                                                                 3.650.000 zł. 
         z tego: 
         - budowa i modernizacja urządzeń melioracji wodnych                800.000 zł. 
         - prefinansowanie i współfinansowanie z budżetu państwa Działania 2.5 
           �Gospodarowanie rolniczymi zasobami wodnymi� realizowanego  
           w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego �Restrukturyzacja  
           i modernizacja sektora żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich 
           2004-2006�        2.850.000 zł. 
            Zadania finansowane w całości w ramach dotacji celowych z budżetu  
            państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji  
            rządowej (§ 6510 � 800.000 zł., § 6518 � 2.700.000 zł., § 6519 � 150.000 zł.)  

 
• rozdział 01036 �Restrukturyzacja i modernizacja sektora 
żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich�       511.000 zł.        
z tego: 

            wydatki bieżące                                                                        409.000 zł. 
          z tego: 
          prefinansowanie działania Pomoc Techniczna w ramach Sektorowego 
          Programu Operacyjnego �Restrukturyzacja i modernizacja sektora 
          żywnościowego  oraz rozwój obszarów wiejskich� 
               Zadanie finansowane w całości w ramach dotacji celowej z budżetu  

państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej     (§ 2218)   
          wydatki majątkowe                                                                    102.000 zł. 
          prefinansowanie działania Pomoc Techniczna w ramach Sektorowego 
          Programu Operacyjnego �Restrukturyzacja i modernizacja sektora 
          żywnościowego  oraz rozwój obszarów wiejskich� 
           Zadanie finansowane w całości w ramach dotacji celowej z budżetu  
           państwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu administracji  
           rządowej (§ 6518)  

 
• rozdział  01095  �Pozostała działalność�                               12.500 zł.  

z tego: 
            wydatki bieżące                                                                          12.500 zł. 
          z tego: 

finansowanie organizacji konkursów z wiedzy rolniczej oraz uczestnictwo w 
wystawach i targach regionalnych.      

 
PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE (dział 150)            62.556 zł. 
z tego: 



 47

• rozdział  15011  �Rozwój przedsiębiorczości�                           62.556 zł. 
z tego: 

            wydatki bieżące                                                                          62.556 zł. 
          z tego: 
 koszty obsługi rachunku bankowego w Banku Gospodarstwa Krajowego  
         oraz odsetki od pożyczki zaciągniętej na prefinansowanie Działania 2.5  
         �Promocja przedsiębiorczości� i Działania 2.6 �Regionalne Strategie 
         Innowacyjne i Transfer Wiedzy� 

 
TRANSPORT  i  ŁĄCZNOŚĆ  (dział 600)                    138.898.424 zł. 
z tego: 

• rozdział  60001  �Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe� 
                                                                                                   10.000.000 zł. 
     z tego: 
     finansowanie zadań w zakresie  organizowania i dotowania kolejowych    
     regionalnych  przewozów pasażerskich na podstawie art.40, ust.1 ustawy z dnia  
      28 marca 2003 r. o transporcie kolejowym (Dz.U. Nr 86, poz.789 z późn.zm.).  

 
• rozdział  60003  �Krajowe pasażerskie przewozy autobusowe� 

                                                                                              22.100.000 zł. 
z tego: 

     dopłaty dla przewoźników wykonujących krajowe autobusowe przewozy  
     pasażerskie z tytułu stosowania obowiązujących ustawowych ulg  
     w przewozach pasażerskich na podstawie art.8a ustawy z dnia 20 czerwca 1992 r.  
      o uprawnieniach do ulgowych przejazdów środkami publicznego transportu zbiorowego  
      (Dz.U. z 2002 r. Nr 175, poz.1440, z późn.zm.). 

     
• rozdział  60013  �Drogi publiczne wojewódzkie�            105.065.924 zł. 

z tego: 
wydatki bieżące                                                                    22.525.924 zł. 
w tym: 
wydatki związane z utrzymaniem Świętokrzyskiego Zarządu Dróg 
Wojewódzkich w Kielcach oraz z bieżącym utrzymaniem dróg 
wojewódzkich            

          wydatki majątkowe                                                      82.540.000 zł. 
          w tym: 
 przebudowa i modernizacja dróg, przygotowanie dokumentacji  terenowo 
         � prawnych do programów ZPORR,  
 w tym: 

    - prefinansowanie z planowanej pożyczki i współfinansowanie z budżetu 
           województwa zadań realizowanych w ramach Zintegrowanego 
           Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego                      63.790.000 zł. 

         
• rozdział 60095  �Pozostała działalność�                               1.732.500 zł.             

z tego: 
wydatki bieżące                                                                         412.500 zł. 
z tego: 
1) opracowywanie analiz sytuacji rynkowej w zakresie regularnego  
    przewozu osób na podstawie art.22a, ust.3 ustawy z dnia 6 września 2001 r.  
     o transporcie drogowym (Dz.U. z 2004 r. Nr 204, poz.2088)                        300.000 zł., 



 48

2) przygotowanie dokumentacji dotyczącej programu rozwoju  
    infrastruktury transportowej oraz programu reelektryfikacji  
    województwa świętokrzyskiego na lata 2007 -2013                    112.500 zł. 
wydatki majątkowe                                                                 1.320.000 zł. 
z tego: 
1) rozbudowa i modernizacja lotniska w Masłowie                       1.150.000 zł 
2) wniesienie udziałów do: 
     - Spółki z o.o. Świętokrzyska Kolejka Dojazdowa �Ciuchcia Expres  
        Ponidzie� z siedzibą w Jędrzejowie                                         50.000 zł.                   
     -  Spółki z o.o. �Lotnisko Kielce� w Masłowie                             120.000 zł.     
 

TURYSTYKA (dział 630)                                                           400.000 zł. 
z tego: 

• rozdział  63003  �Zadania w zakresie upowszechniania turystyki� 
                                                                                                         400.000 zł. 
     z tego:  
     - dotacje celowe przekazane dla powiatu na zadania bieżące realizowane  
       na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu  
       terytorialnego (§ 2320)                  13.000 zł. 
     - dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
       zleconych do realizacji stowarzyszeniom (§ 2820)              50.000 zł. 
     - turystyczna promocja województwa świętokrzyskiego                  337.000 zł. 
 

GOSPODARKA  MIESZKANIOWA (dział 700)                    110.000 zł. 
z tego: 

• rozdział  70005  �Gospodarka gruntami i nieruchomościami� 
                                                                                                              110.000 zł. 
          z tego: 
          koszty zleceń na opracowania dokumentacji geodezyjno-prawnej 
          związanej z gospodarowaniem nieruchomościami stanowiącymi własność  
          województwa oraz wyceny nieruchomości, odszkodowania dla właścicieli  
          nieruchomości za grunty wydzielone pod drogi wojewódzkie  
     
     
DZIAŁALNOŚĆ  USŁUGOWA (dział 710)                        819.000 zł. 
z tego: 

• rozdział  71003  �Biura   planowania   przestrzennego�  
                                                                                                         610.000 zł. 
     z tego: 
 aktualizacja planu zagospodarowania  przestrzennego województwa  
     świętokrzyskiego, koncepcja  zagospodarowania przestrzennego obszaru 
     metropolitarnego Kielc, opinie do wybranych opracowań  planistycznych 
 
• rozdział  71005  �Prace geologiczne (nieinwestycyjne)�  
                                                                                                           62.000 zł. 
       z tego: 
 zadania wynikające z ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. Prawo  
     geologiczne i górnicze (Dz. U. Nr 27, poz 96 z późn. zm.) wprowadzone ustawą  



 49

      z dnia 29 lipca 2005 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami  
     w podziale zadań i kompetencji administracji terenowej (Dz.U. Nr 175, poz. 1462) 

Zadanie finansowane w całości w ramach dotacji celowej z budżetu  
      państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej (§ 2210)  

 
• rozdział  71013  �Prace geodezyjne i kartograficzne (nieinwestyjne)�  
                                                                                                  127.000 zł.    
     z tego: 
     opracowanie i aktualizacja map topograficznych i tematycznych  
      Zadanie finansowane w całości w ramach dotacji celowej z budżetu  
      państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej (§ 2210)  
 
• rozdział  71014  �Opracowania geodezyjne i kartograficzne� 
                                                                                                    20.000 zł. 
     z tego: 
     opracowania  geodezyjne i kartograficzne do regulacji stanu prawnego  
     nieruchomości związane z procesem komunalizacji (wykonywanie wyrysów  
      oraz wypisów z ewidencji gruntów, sporządzanie map podziałów nieruchomości  
      do celów komunalizacji mienia wojewódzkiego oraz opracowań geodezyjno-prawnych  
      dotyczących regulacji stanu prawnego gruntów zajętych pod drogi wojewódzkie)  

           Zadanie finansowane w całości w ramach dotacji celowej z budżetu  
           państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej (§ 2210)  
 

 

ADMINISTRACJA  PUBLICZNA (dział 750)                 35.687.167 zł. 
z tego: 

• rozdział  75017  �Samorządowe sejmiki województw� 
                                                                                                         820.000 zł.                    
     z tego: 

wydatki bieżące                                                             780.000 zł. 
z tego: 
wydatki związane z bieżącym funkcjonowaniem Sejmiku Województwa  
Świętokrzyskiego                                                          
wydatki majątkowe                                                                      40.000 zł. 
z tego: 

     zakup komputerów dla Przewodniczących Komisji Problemowych 
     Sejmiku 
• rozdział  75018  �Urzędy marszałkowskie�                        22.441.923 zł. 

z tego: 
wydatki bieżące                                                             18.505.823 zł. 
z tego: 
wydatki związane z bieżącym utrzymaniem Urzędu  
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  
w tym:               
- Pomoc Techniczna ZPORR                                                   1.404.964 zł   
- zadania wprowadzone ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o zmianie 
   niektórych ustaw w związku ze zmianami w podziale zadań  
   i kompetencji administracji terenowej (Dz.U. Nr 175, poz. 1462)  
                                                        433.000 zł. 

           Zadanie finansowane w całości w ramach dotacji celowej z budżetu  
           państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej (§ 2210)  



 50

 
wydatki inwestycyjne                                                               3.936.100 zł. 
w tym: 

           wykup nieruchomości, zakup sprzętu komputerowego i samochodu służbowego,  
w tym: 

          - Pomoc Techniczna ZPORR                                  20.100 zł. 
  

• rozdział  75095  �Pozostała działalność�                    12.425.244 zł. 
z tego: 
wydatki bieżące                                                                      2.161.850 zł. 
z tego: 
-  promocja województwa w kraju i za granicą, koszty opracowań 
   programowych oraz studialnych na rzecz rozwoju przedsiębiorczości,  
   zakup materiałów promujących                               1.237.000 zł. 
- prefinansowanie i współfinansowanie Projektu �E � świętokrzyskie �  
   Rozbudowa infrastruktury informatycznej�  w ramach ZPORR 
                                                                                               924.850 zł. 
 
wydatki inwestycyjne                                                             10.263.394 zł. 

          z tego: 
          - udział w Funduszu Poręczeń Kredytowych �FUNDSTAR� oraz  
             utworzenie Regionalnego Funduszu Pożyczkowego                    350.000 zł. 
          - prefinansowanie i współfinansowanie Projektu �E � świętokrzyskie �  
            Rozbudowa infrastruktury informatycznej�  w ramach ZPORR  
                                                                                                      9.913.394 zł. 
  
OBSŁUGA  DŁUGU  PUBLICZNEGO (dział 757)                400.000 zł. 
z tego: 

• rozdział  75702  �Obsługa   papierów   wartościowych,   kredytów  
                               i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego� 
                                                                                                         400.000 zł.                     
     z tego: 
     przypadające do spłaty w 2006 roku odsetki od zaciągniętego kredytu  
     długoterminowego na sfinansowanie uchwalonego w roku 2001 deficytu  
     budżetu województwa. 

RÓŻNE  ROZLICZENIA (dział 758)                                    4.715.000 zł. 
z tego:  

• rozdział  75818  �Rezerwy ogólne i celowe�                4.715.000 zł. 
z tego: 
1)  rezerwa ogólna budżetu województwa                                 1.700.000 zł. 
     stanowiąca  0,7 %  wydatków  budżetu  województwa zgodnie  
      z art.116,  ust. 1  i  4  ustawy  z  dnia  26  listopada  1998 r.  o  finansach  
      publicznych  (Dz.U. z  2003r. Nr  15,  poz. 148  z  późn. zm.), 
 
2)  rezerwy celowe                                                                  3.015.000 zł. 
      z tego: 

     -   poręczenia  kredytów  zaciągniętych  przez  Wojewódzki Specjalis- 
         tyczny Zespół Opieki Zdrowotnej Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach   
         Szpital  w  Czerwonej  Górze  oraz  Wojewódzki Specjalistyczny   
         Zespół  Opieki  Neuropsychiatrycznej w Kielcach         3.015.000 zł.                           



 51

 
OŚWIATA  i  WYCHOWANIE (dział 801)                               11.204.255 zł. 
z tego: 
 

• rozdział  80102  �Szkoły podstawowe specjalne�                   458.000 zł. 
      z tego: 
     koszty bieżącego utrzymania Szkoły Podstawowej przy  
     Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarneckiej Górze 
 
• rozdział  80111  �Gimnazja  specjalne�                      104.000 zł. 
      z tego: 
     koszty bieżącego utrzymania Publicznego Gimnazjum przy  
     Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji w Czarneckiej Górze 

 
• rozdział  80130  �Szkoły zawodowe�                                    2.165.465 zł. 
      z tego: 
      koszty bieżącego utrzymania  Medycznego  Studium  Zawodowego 
     w Morawicy oraz Policealnej Szkoły Pracowników Służb 
     Społecznych  w  Skarżysku-Kamienna 

 
• rozdział  80141  �Zakłady kształcenia nauczycieli�             1.892.440 zł. 
     z tego: 
      koszty  bieżącego utrzymania  Nauczycielskiego Kolegium Języków  
     Obcych w Sandomierzu 
 
• rozdział  80146  �Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli� 
                                                                                                      2.318.934 zł. 
     z tego: 

Koszty bieżącego utrzymania Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia 
Nauczycieli w Kielcach 
 

• rozdział  80147  �Biblioteki pedagogiczne�                          3.834.200 zł. 
z tego: 
koszty bieżącego utrzymania Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w 
Kielcach 
 

• rozdział  80195  �Pozostała działalność�                            431.216 zł. 
w tym m.in.: 
udział finansowy samorządu w realizacji zadania w ramach Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego 

Zadania tego działu finansowane są w ramach części oświatowej 
     subwencji ogólnej (dział 758, rozdział 75801). 
 
SZKOLNICTWO WYŻSZE (dział 803)                                        26.652 zł. 
z tego: 

• rozdział  80309  �Pomoc materialna dla studentów�      26.652 zł. 
z tego: 
wydatki bieżące                                                                           26.652 zł.                   
z tego:  
koszty obsługi rachunku bankowego w Banku Gospodarstwa Krajowego  



 52

oraz odsetki od pożyczki zaciągniętej na prefinansowanie Działania 2.2 
�Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne� 

 
OCHRONA  ZDROWIA (dział 851)                                           11.386.000 zł. 
z tego: 

• rozdział  85111  �Szpitale ogólne�                               5.700.000 zł. 
z tego: 
wydatki majątkowe                                                                 5.700.000 zł.               
z tego: 

     - zadania  inwestycyjne realizowane przez Wojewódzki Szpital Zespolony  
       w Kielcach,  Wojewódzki Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej  
       Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach z siedzibą w Chęcinach, Wojewódzki  
       Specjalistyczny Szpital Dziecięcy w Kielcach 
 
• rozdział  85120  �Lecznictwo psychiatryczne�           1.976.000 zł. 

z tego: 
wydatki majątkowe                                                                 1.976.000 zł.               
z tego: 

     - zadania inwestycyjne realizowane przez Wojewódzki Specjalistyczny 
        Szpital dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w Morawicy oraz 
        Wojewódzki Specjalistyczny Zespół  Opieki Neuropsychiatrycznej  
        w Kielcach                        1.300.000 zł. 
     - współfinansowanie zadań inwestycyjnych realizowanych w ramach 
        ZPORR                  676.000 zł. 
 
• rozdział  85148  �Medycyna pracy�                               2.900.000 zł. 

z tego: 
wydatki bieżące                                                                      2.900.000 zł.                    
z tego: 

          
     realizacja bieżących zadań własnych województwa w zakresie medycyny  

          pracy przez Wojewódzki Ośrodek Medycyny Pracy w Kielcach  
 
• rozdział  85149  �Programy polityki zdrowotnej�                   550.000 zł. 

z tego: 
realizacja zadań wynikających z programu polityki zdrowotnej w zakresie 
promocji zdrowia 

 
• rozdział  85153  �Zwalczanie narkomanii�                                80.000 zł. 

z tego: 
wydatki bieżące                                                                   80.000 zł. 
z tego: 
realizacja zadań wynikających z Wojewódzkiego Programu Przeciw-działania 
Narkomanii, m.in. programy profilaktyczne i terapeutyczne dla osób uzależnionych 
od narkotyków i członków ich rodzin 
 

• rozdział  85154  �Przeciwdziałanie alkoholizmowi�               180.000 zł. 
z tego:  
wydatki bieżące                                                                 180.000 zł. 
z tego: 



 53

          realizacja zadań objętych Wojewódzkim Programem Profilaktyki 
          i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, m.in. programy pomocy     
           psychospołecznej dla uzależnionych i członków ich rodzin; organizacja szkoleń 
           związanych z profilaktyką uzależnień itp.  
           Zadanie finansowane w całości w ramach wpływów z opłat  
           za wydawane zezwolenia na obrót hurtowy napojami alkoholowymi  
           o zawartości do 18 % alkoholu przedsiębiorcom posiadającym  
           siedziby na terenie województwa,  zgodnie z art.93, ust.1 ustawy z dnia  
           26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  
          (Dz.U. z 2002 r. Nr 147, poz.1231 z późn.zm.). 
 
 

POMOC  SPOŁECZNA (dział 852)                                                    222.500 zł. 
z tego: 

• rozdział 85212 �Świadczenia rodzinne oraz składki na  
                         ubezpieczenia  emerytalne i rentowe�    82.500 zł. 
z tego: 
realizacja zadań w zakresie obsługi świadczeń rodzinnych 

           Zadanie finansowane w ramach dotacji celowej z budżetu państwa  
           na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej (§ 2210) 
 

• rozdział  85217  �Regionalne ośrodki polityki społecznej� 
                                                                                                         140.000 zł. 
     z tego: 
     realizacja zadań samorządu województwa w obszarze pomocy społecznej  
     oraz rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych  

 

 
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ    
(dział 853)                                                                                           4.835.449 zł. 
z tego: 

• rozdział  85332  �Wojewódzkie urzędy pracy�            4.835.449 zł. 
z tego: 

     wydatki bieżące                                                                      4.634.149 zł. 
koszty utrzymania Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach 
w tym: 
- Pomoc Techniczna ZPORR                        681.500 zł.
  
- Pomoc Techniczna SPO                     99.500 zł.
  
- zadania wprowadzone ustawą z dnia 29 lipca 2005 r. o zmianie 
  niektórych ustaw w związku ze zmianami w podziale zadań  
  i kompetencji administracji terenowej (Dz.U. Nr 175, poz. 1462)  
                                                        487.000 zł. 
 Zadanie finansowane w ramach dotacji celowej z budżetu państwa  
 na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej (§ 2210)   
 
- finansowanie wydatków bieżących związanych z obsługą służby 
  zastępczej                                                                               130.000 zł. 



 54

 Zadanie finansowane w ramach dotacji celowej z budżetu państwa  
 na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej (§ 2210) zgodnie  
 z art.4 ust.1 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o służbie zastępczej (Dz.U. Nr 223,  
poz.2217) 
 

      wydatki majątkowe                                                                    201.300 zł. 
 w tym: 
      zakupy sprzętu komputerowego wraz z oprogramowaniem, szaf 
      pancernych, samochodu służbowego 

w tym: 
- Pomoc Techniczna ZPORR                  10.400 zł. 
- Pomoc Techniczna SPO                    16.900 zł. 
 
 

EDUKACYJNA  OPIEKA  WYCHOWAWCZA                                         
(dział 854)                                                                                              854.153 zł. 
z tego: 

• rozdział  85403  �Specjalne ośrodki szkolno - wychowawcze� 
                                                                                                    325.000 zł. 
z tego: 
wydatki bieżące                                                                         325.000 zł. 

      z tego: 
     koszty bieżącego utrzymania Specjalnego Ośrodka Szkolno �  
     wychowawczego przy Świętokrzyskim Centrum Rehabilitacji 
     w Czarneckiej Górze 
 
• rozdział  85410  �Internaty i bursy szkolne�                   502.500 zł. 

z tego: 
wydatki bieżące                                                                         502.500 zł. 
z tego: 
koszty utrzymania internatu przy Medycznym Studium Zawodowym     
w Morawicy 

     Zadania finansowane w całości w ramach części oświatowej  
     subwencji ogólnej (dział 758, rozdział 75801) 
 

• rozdział  85415  �Pomoc materialna dla uczniów�         26.653 zł. 
z tego: 
wydatki bieżące                                                                           26.653 zł. 
z tego:  
koszty obsługi rachunku bankowego w Banku Gospodarstwa Krajowego  
oraz odsetki od pożyczki zaciągniętej na prefinansowanie Działania 2.2 
�Wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez programy stypendialne� 
 
 

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA  
(dział 900)                                                                                       52.820 zł. 
z tego: 
 

• rozdział  90095  �Pozostała działalność�                                   52.820 zł. 
z tego: 



 55

wydatki bieżące                                                                   52.820 zł. 
w tym: 
- aktualizacja Programu ochrony środowiska dla Województwa  
  Świętokrzyskiego wraz z Planem Gospodarki Odpadami         30.000 zł. 
- III Konferencja środowiskowa pn. Prawne i techniczne aspekty 
  gospodarki odpadami                                             15.000 zł.      
 
 

KULTURA i OCHRONA  DZIEDZICTWA  NARODOWEGO  
(dział 921)                                                                                20.222.502 zł. 
z tego:  

• rozdział  92106  �Teatry dramatyczne i lalkowe�        2.900.000 zł. 
z tego: 
 wydatki bieżące                                                                     2.700.000 zł. 
z tego: 
dotacja podmiotowa dla Teatru im.  Stefana Żeromskiego  
w Kielcach  
wydatki majątkowe                                                                    200.000 zł.               
z tego: 
wymiana parku oświetleniowego sceny Teatru  
 

• rozdział  92108  �Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele�  
                                                                                                      3.508.000 zł. 
     z tego: 
     wydatki bieżące                                                              2.908.000 zł. 
     z tego: 
     dotacja podmiotowa dla Filharmonii im. O. Kolberga  w Kielcach  

wydatki majątkowe                                                                    600.000 zł.               
z tego: 

     - zakup instrumentów muzycznych                      350.000 zł.         
     - współfinansowanie zadania �Adaptacja budynku dla potrzeb Filharmonii 
        Świętokrzyskiej im. O.Kolberga� realizowanego w ramach ZPORR      
                                                                                                    250.000 zł.  
 
• rozdział  92109  �Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby� 

                                                                                                3.863.100 zł. 
z tego: 
wydatki bieżące                                                                      1.930.000 zł. 
z tego: 
dotacja podmiotowa dla Wojewódzkiego Domu Kultury w Kielcach   
wydatki majątkowe                                                                 1.933.100 zł.               
z tego: 

     - współfinansowanie zadania �Modernizacja WDK w celu dostosowania 
        do pełnienia funkcji nowoczesnego centrum kultury� realizowanego  
        w ramach ZPORR                                                                 1.863.100 zł.  

         - zakup samochodu służbowego                                  70.000 zł. 
 

• rozdział  92116  �Biblioteki�                                          4.211.780 zł. 
z tego: 
wydatki bieżące                                                                      3.440.700 zł. 



 56

z tego: 
dotacja podmiotowa dla Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej  
w Kielcach  

          wydatki majątkowe                                                                    771.080 zł.               
z tego: 

     współfinansowanie zadania �Adaptacja budynku przy ul. Ściegiennego  
     dla potrzeb funkcjonowania WBP� realizowanego w ramach ZPORR  
                                                                                             
• rozdział  92118  �Muzea�                                               5.004.600 zł. 

z tego: 
wydatki bieżące                                                                      4.904.600 zł. 
z tego: 
dotacja podmiotowa dla Muzeum Narodowego i Muzeum Wsi  Kieleckiej 
w Kielcach  

          wydatki majątkowe                                                                    100.000 zł.               
z tego: 

     inwestycje w Muzeum Wsi Kieleckiej w Tokarni                             100.000 zł.  
 
• rozdział  92120  �Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami�  

                                                                                                    435.022 zł. 
z tego: 
prace konserwatorskie w obiektach zabytkowych instytucji kultury podległych 
samorządowi województwa 

 
• rozdział  92195  �Pozostała działalność�                        300.000 zł. 

z tego: 
          wydatki  na   wspieranie  i  rozwój   działalności   kulturalnej  na  terenie  
          województwa. 

 
KULTURA  FIZYCZNA  i  SPORT (dział 926)                   1.200.000 zł. 
z tego: 

• rozdział  92605  �Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu�  
                                                                                               1.100.000 zł. 

z tego: 
zadania województwa w zakresie upowszechniania kultury fizycznej  
i sportu zlecanych stowarzyszeniom 
 

• rozdział  92695  �Pozostała działalność�                         100.000 zł. 
z tego: 
dofinansowanie zadań w zakresie kultury fizycznej i sportu. 
 
 

                  Reasumując powyższe należy ponownie podkreślić, że projektowana  
wielkość wydatków budżetu województwa na poziomie 243.854.188 zł. 
wyznaczona została w oparciu o szczegółowo przedstawione w niniejszych 
Objaśnieniach informacje i założenia.   
         Zaplanowana wielkość wydatków przewyższa stronę dochodową budżetu o 
kwotę 57.162.100 zł..  
Tak skonstruowany wynik budżetu jest konsekwencją zabezpieczenia środków na: 



 57

- realizację zadań w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju  
  Regionalnego w wysokości 61.687.100 zł., pochodzących z zaciągniętych 
  pożyczek na prefinansowanie oraz wolnych środków z lat ubiegłych 
- przypadającą do spłaty ratę zaciągniętego kredytu długoterminowego  
  w  kwocie 4.525.000 zł.. 
Obrazuje to załącznik Nr 3 do projektu uchwały budżetowej. 
 
IV. DOCHODY I WYDATKI  NA REALIZACJĘ ZADAŃ 
      Z  ZAKRESU   ADMINISTRACJI   RZĄDOWEJ 
 
 
 Projektowane środki na zadania z zakresu administracji rządowej  
w łącznej kwocie 8.973.000 zł. stanowią dotacje celowe otrzymane  
z budżetu państwa.  
Zgodnie z obowiązującymi zasadami nie mogą one być wykorzystane na inne cele, 
niż te, na które zostały przyznane (załącznik Nr 4 do projektu uchwały budżetowej), 
stąd występuje ich zgodność zarówno po stronie dochodów, jak i wydatków budżetu. 
 
      Środki te obejmują finansowanie dziedzin objętych następującymi działami: 
 

• 010   ROLNICTWO i ŁOWIECTWO                           7.654.000 zł. 
z tego: 
-  rozdział 01005 �Prace  geodezyjno-urządzeniowe  na  potrzeby 
                           rolnictwa�                                                      2.153.000 zł. 
 
-  rozdział 01008 �Melioracje wodne�                             4.990.000 zł. 
 

     -  rozdział 01036 �Restrukturyzacja i modernizacja sektora  
                                żywnościowego oraz rozwój obszarów wiejskich�  
                                                                                                          511.000 zł. 
 
• 710   DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA                                    209.000 zł. 

z tego: 
- rozdział 71005 �Prace geologiczne (nieinwestycyjne)�            62.000 zł.    
     
-  rozdział 71013 �Prace geodezyjne i kartograficzne 
                           (nieinwestycyjne)�                                       127.000 zł. 
 
-  rozdział 71014 �Opracowania  geodezyjne  i  kartograficzne� 
                                                                                                 20.000 zł. 
 

• 750 ADMINISTRACJA  PUBLICZNA                                        920.000 zł. 
z tego: 
- rozdział 75011 �Urzędy wojewódzkie�                                   920.000 zł. 
  
 W/w kwota została przekazana zgodnie z ustawą  z dnia 29 lipca 2005r.             
o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w podziale zadań                  



 58

i kompetencji administracji terenowej (Dz.U.Nr175, poz.1462) na wydatki               
do rozdziałów: 
- 75018 �Urzędy marszałkowskie� w kwocie                           433.000 zł., 
- 85332 �Wojewódzkie urzędy pracy� w kwocie                      487.000 zł., 
 

• 852 � POMOC SPOŁECZNA                                                        60.000 zł. 
z tego:   
- rozdział  85212   �Świadczenia rodzinne oraz składki 

   na ubezpieczenia emerytalne i rentowe             
   z ubezpieczenia społecznego�                      60.000 zł. 

 
• 853  POZOSTAŁE   ZADANIA   W   ZAKRESIE   POLITYKI 

          SPOŁECZNEJ                                                       130.000 zł. 
z tego: 

     -  rozdział 85332 �Wojewódzkie urzędy pracy�                          130.000 zł. 
 

 Szczegółowe informacje dotyczące powyższych dochodów i wydatków zawarte 
zostały w odpowiednich częściach niniejszych Objaśnień. 
 
 
V. PRZYCHODY I WYDATKI ZAKŁADÓW BUDŻETOWYCH 
         I GOSPODARSTW POMOCNICZYCH 
 
 
1.  ZAKŁADY BUDŻETOWE 
 
 W formie zakładu budżetowego działa jednostka organizacyjna                   
pn. Świętokrzyskie Biuro Rozwoju Regionalnego (dział 710 - Działalność usługowa, 
rozdział 71003 � Biura planowania przestrzennego) wykonująca zadania związane  
z planem zagospodarowania przestrzennego i strategią rozwoju województwa               
oraz Wojewódzkiego Biura Wdrażania Programu. 
 Przychodami będą przede wszystkim wpływy ze sprzedaży usług  
w kwocie                                                                                    1.600.000 zł., 
w tym m.in. dla: 

• samorządu województwa                                           
- monitoring  zmian  w  zagospodarowaniu  przestrzennym regionu 

obejmujący studia uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego miast i gmin Województwa Świętokrzyskiego oraz plany 
zagospodarowania przestrzennego województw ościennych,  

- opracowania i analizy wynikające z potrzeb bieżących, 
- działalność Wojewódzkiego Biura Wdrażania Programu w zakresie 

administrowania i nadzoru Sektorowego Programu Operacyjnego 
Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, obsługi Regionalnego Komitetu 
Sterującego oraz monitoringu i archiwizacji w zakresie Programu 
Aktywizacji Obszarów Wiejskich, 

- prowadzenie Wojewódzkiego Biura Geodezji i Terenów Rolnych, 



 59

• samorządów gmin i powiatów                                         
 -  zadania realizowane zgodnie z uzyskiwanymi zamówieniami w zakresie  
    zagospodarowania przestrzennego gmin i powiatów. 

Wydatki planowane są na poziomie przychodów i przeznaczone zostaną  
na utrzymanie jednostki i prowadzenie działalności. 
 
2.  GOSPODARSTWA  POMOCNICZE 
 
 W formie gospodarstwa pomocniczego działa Zakład Obsługi                   
przy Świętokrzyskim Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach (dział 801 
� Oświata i wychowanie, rozdział 80197 � Gospodarstwa pomocnicze). 

Przychody gospodarstwa w kwocie 1.448.650 zł. będą pochodziły  
ze sprzedaży usług w zakresie prowadzonej działalności szkoleniowej  
(kursowej), opłat za wynajem pomieszczeń hotelowych oraz sal  
konferencyjnych i komputerowych. 

Zgromadzone środki na rachunku gospodarstwa pomocniczego 
przeznaczone zostaną na finansowanie jego działalności i kosztów utrzymania 
(koszty eksploatacji budynku i sprzętu, zakup oleju opałowego, żywności, 
uzupełnienie pomocy naukowych i dydaktycznych niezbędnych do prowadzenia 
kursów i szkoleń zgodnie z wymogami Ministerstwa Edukacji Narodowej i Sportu oraz 
na drobne naprawy i remonty). 

 
Przychody i wydatki zakładów budżetowych i gospodarstw pomocniczych 

ilustruje załącznik Nr 5 do projektu uchwały budżetowej. 
 

VI. FUNDUSZE CELOWE 
 
 Samorząd województwa świętokrzyskiego dysponuje utworzonymi  
na podstawie ustaw wyodrębnionymi rachunkami bankowymi: 
 

• TERENOWY FUNDUSZ OCHRONY GRUNTÓW ROLNYCH 
(dział 010 � Rolnictwo i łowiectwo, rozdział 01028 � Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych) 
 

     Projektowane przychody tego Funduszu  w kwocie 2.270.000 zł. obejmują : 
- przelewy z Centralnego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych  

(§ 2960)                                                                                      1.200.000 zł. 
- wpływy z opłat za wyłączenie gruntów rolnych z produkcji rolniczej    

(§ 0690)                                                                   1.020.000 zł. 
- odsetki od środków na rachunkach bankowych (§ 0920)           50.000 zł. 

     Zgromadzone na rachunku Funduszu środki w  wysokości  2.275.861 zł.   
przeznaczone zostaną na wydatki obejmujące: 

     - przelewy na Centralny Fundusz Ochrony Gruntów Rolnych w wysokości 20%  
          wpływów własnych  (§2960)                                                                  204.000 zł.                       
      - dotacje na zadania bieżące i inwestycje przekazywane z Funduszu,                   

dla jednostek sektora finansów publicznych, na realizację zadań objętych    jego 
finansowaniem (§§ 2440 i 6260)                                                      2.031.861 zł. 

     - koszty obsługi bankowej Funduszu (§ 4300)                                         6.000 zł. 
     - opłaty egzekucyjne obejmujące koszty egzekucji komorniczej(§ 4430) 

                                                                                             4.000 zł. 



 60

     -  zakupy sprzętu informatycznego i oprogramowania do prowadzenia spraw  
        z zakresu ochrony gruntów rolnych (§ 6120)                                      30.000 zł. 
     Na koniec roku planuje się pozostawienie stanu środków Funduszu  
     w kwocie                                                                                       405.130 zł. 
     Zadania Funduszu realizowane są na podstawie rozdziału 6 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r.  
      o ochronie gruntów rolnych i leśnych (Dz.U. Nr 16, poz.78 z późn.zm.). 

 
• WOJEWÓDZKI FUNDUSZ GOSPODARKI ZASOBEM GEODEZYJNYM  I  

KARTOGRAFICZNYM 
(dział 710 � Działalność usługowa, rozdział 71030 � Fundusz Gospodarki Zasobem 
Geodezyjnym i Kartograficznym) 

 
 Projektowane przychody tego funduszu  w kwocie 1.248.000 zł. obejmują : 

- 10% odpisów z funduszy powiatowych dla Funduszu Centralnego  
    (§ 2960)                                                                                                554.000 zł. 
-   10% odpisów z funduszy powiatowych dla Funduszu Wojewódzkiego  
    (§ 2960)                                                                                                554.000 zł. 
-   dochody własne uzyskane ze sprzedaży map topograficznych, atlasów, 
    udostępniania danych geodezyjnych itp. (§ 0830)                         80.000 zł. 
-   odsetki od środków na rachunkach bankowych (§ 0920)                  60.000 zł. 

     
 Zgromadzone na rachunku Funduszu środki w  wysokości    2.138.000 zł.      
przeznaczone zostaną na wydatki obejmujące: 

     - zakup materiałów edukacyjnych, wymianę części zamiennych w urządzeniach 
reprodukcyjnych nośników magnetycznych (§§ 4210, 4270)                       20.000 zł. 

     - opracowanie kolejnych arkuszy Topograficznej Bazy Danych w skali  
1:10 000 lub Mapy Topograficznej w skali 1:10 000 w układzie 1992 dla części 
terenów województwa Świętokrzyskiego oraz koszty związane m.in.  
z opracowaniem map tematycznych, zakup map topograficznych  
z Centralnego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej (§ 4300) 
                                                                                                                  1.400.000 zł. 

     - przelewy 10% przychodów własnych na Centralny Fundusz Gospodarki 
Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym (§2960)                               14.000 zł. 

     - przelewy 10% przychodów powiatowych Funduszy na Centralny Fundusz 
Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym (§ 2960)              554.000 zł. 

      - przelewy redystrybucyjne dla Państwowego Funduszu Gospodarki Zasobem 
Geodezyjnym i Kartograficznym (§2960)                                                   100.000 zł.                       

      - zakup sprzętu informatycznego dla potrzeb Wojewódzkiego Ośrodka 
Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej (§ 6120)                           50.000 zł. 

  
     Na koniec roku planuje się pozostawienie stanu środków Funduszu  
     w kwocie                                                                                       224.000 zł. 
     Zadania Funduszu realizowane są na podstawie art.41 ustawy z dnia 17 maja 1989r. � 
      Prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz.U. z 2000r. Nr 100, poz.1086 z późn.zm.)  
 

Przychody i wydatki funduszy celowych ilustrują załączniki Nr 6, 6a  
i 6b do projektu uchwały budżetowej. 

 
 



 61

WOJEWÓDZTWO ŚWIĘTOKRZYSKIE      
Załącznik 
Nr 1 do 

 

      Objaśnień  
   D O C H O D Y    B U D Ż E T U     

W O J E W Ó D Z T W A 
  

   2006  roku     

       w  
złotych

     2005 rok  Projekt 
budżetu 
2006 rok 

%  

L.p. Dział Rozdział § Treść Plan wg 
uchwały 

budżetowej

Przewidywane 
wykonanie         

8:6 8:7 

          

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

          
1. 010   ROLNICTWO i ŁOWIECTWO   2 460 600    13 567 517      7 716 400      313,6      56,9 

       

  01005  Prace geodezyjno - 
urządzeniowe na potrzeby 

         83 000        83 000      2 153 000   2 594,0 2 594,0 

    rolnictwa     

   2210 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 

        83 000         83 000         153 000      184,3    184,3 

    bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania 

    

    zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa 

    

         

   2218 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 

 -   -       2 000 000  -   -  

    bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania 

    

    zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa 

    

    (prefinansowanie z budżetu 
państwa) 

    

         

  01006  Zarządy melioracji i urządzeń 
wodnych 

          37 600       37 600           36 400 
96,8 96,8 

   0750 Dochody z najmu i dzierżawy 
składników  majątkowych 

          37 600       37 600           36 400        96,8      96,8 

    Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego 

    

    lub innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów  

    

    publicznych oraz  innych umów o 
podobnym charakterze 

    

         

  01008  Melioracje wodne      2 340 000  2 770 000     5 016 000      214,4    181,1 

   2210 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 

     1 340 000  1 740 000      1 340 000 100,0      77,0 

    bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania 

    

    zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa 

    

         



 62

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

   6510 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na inwestycje 

     1 000 000  1 000 000        800 000       80,0      80,0 

    i zakupy inwestycyjne z zakresu 
administracji rządowej  

    

    oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane 

    

    przez samorząd województwa     

         

   6518 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na inwestycje 

 -   -      2 700 000  -   -  

    i zakupy inwestycyjne z zakresu 
administracji rządowej  

     

    oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane 

     

    przez samorząd województwa      

    (prefinansowanie z budżetu 
państwa) 

     

          

   6519 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na inwestycje 

 -   -          150 000  -   -  

    i zakupy inwestycyjne z zakresu 
administracji rządowej  

     

    oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane 

     

    przez samorząd województwa      

    (współfinansowanie z budżetu 
państwa) 

     

           

   6260 Dotacje otrzymane z funduszy 
celowych na finansowanie 

 -        30 000  
- 

       
-      

      
-     

    lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 

     

    inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

     

          

   0690 Wpływy z różnych opłat  -   -           26 000  -   -  

         

  01036  Restruktyrazacja i 
modernizacja sektora  

 -   -          511 000  -   -  

    żywnościowego oraz rozwój 
obszarów wiejskich 

     

          

   2218 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 

 -   -          409 000  -   -  

    bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania 

     

    zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa 

     

    (prefinansowanie z budżetu 
państwa) 

     

          

   6518 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na inwestycje 

 -   -          102 000  -   -  

    i zakupy inwestycyjne z zakresu 
administracji rządowej  

    

    oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane 

    



 63

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

    przez samorząd województwa     

    (prefinansowanie z budżetu 
państwa) 

    

  01078  Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych 

 -  10 676 917  -   -   -  

   2210 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 

 -  2 357 000   -  
-

      
-     

    bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania 

    

    zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa 

    

    przez samorząd województwa     

         

         

   6514 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na inwestycje 

 -   6 120 800  -  
-

      
-     

    i zakupy inwestycyjne z zakresu 
administracji rządowej  

    

    oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane 

    

    przez samorząd województwa     

    (współfinansowanie pożyczek i 
kredytów zagranicznych) 

    

         

   6530 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 

 -   2 000 000  -  
-

      
-     

    inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych 
samorządu 

    

    województwa     

         

   6260 Dotacje otrzymane z funduszy 
celowych na finansowanie 

 -     199 117   -   -   -  

    lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 

    

    inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

    

         

         

2. 150   PRZETWÓRSTWO 
PRZEMYSŁOWE 

 -   4 472 751  -  
-

      
-     

         

  15011  Rozwój przedsiębiorczości   4 472 751  -  
-

      
-     

   2229 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 

 -      119 340  -   -   -  

    bieżące realizowane przez 
samorząd województwa 

     

    na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej 

     

    (współfinansowanie z budżetu 
państwa) 

     

          

   6529 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na inwestycje 

 -        20 520  -   -   -  

    i zakupy inwestycyjne 
realizowane przez samorząd 

    



 64

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

    województwa na podstawie 
porozumień z organami 

    

    administracji rządowej     

    (współfinansowanie z budżetu 
państwa) 

    

         

         

   2239 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 

 -   1 911 112  -  
-

      
-     

    bieżących zadań własnych 
samorządu województwa 

    

    (współfinansowanie z budżetu 
państwa) 

    

         

   6539 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 

 -   2 421 779  -  
-

      
-     

    inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych 
samorządu 

    

    województwa (współfinansow. z 
budżetu państwa) 

    

         

         

3. 600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ          55 000   4 401 414        138 000       250,9       3,1 

        

  60001  Krajowe pasażerskie 
przewozy kolejowe 

 -   4 202 314  -   -  

   6530 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 

 -   4 202 314  -   -  

     inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych 
samorządu 

   

    województwa    

        

  60013  Drogi publiczne wojewódzkie          55 000      199 100        138 000       250,9      69,3 

        

   0570 Grzywny, mandaty i inne kary 
pieniężne od ludności 

 -         4 000             6 000   -     150,0 

         

   0690 Wpływy z różnych opłat  -      140 000          80 000   -      57,1 

         

   0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów   -            38 000   -   -  

         

   0920 Pozostałe odsetki  -            100   -   -  

        

   0750 Dochody z najmu i dzierżawy 
składników  majątkowych 

          10 000      10 000             4 000         40,0      40,0 

    Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego 

    

    lub innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów  

    

    publicznych oraz  innych umów o 
podobnym charakterze 

    

         

   0970 Wpływy z różnych dochodów 
 

          45 000       45 000           10 000        22,2      22,2 



 65

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

        

  60078  Usuwanie skutków klęsk 
żywiołowych 

           
-     

 -              
-     -

      
-     

   2230 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 

                    -   -              
-     -

      
-     

     bieżących zadań własnych 
samorządu województwa 

    

         

4. 700   GOSPODARKA 
MIESZKANIOWA  

          58 000       58 000           68 000    117,2    117,2 

       

  70005  Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami 

          58 000       58 000           68 000      117,2    117,2 

   0470 Wpływy z opłat za zarząd, 
użytkowanie i użytkowanie 

          18 000       18 000           18 000      100,0    100,0 

    wieczyste nieruchomości     

         

   0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego 
nabycia prawa własności 

          40 000       40 000          50 000      125,0    125,0 

    oraz prawa użytkowania  
wieczystego  nieruchomości 

    

5. 710   DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA         147 000     147 000         209 000      142,2    142,2 

        

  71005  Prace geologiczne 
(nieinwestycyjne) 

 -   -           62 000   -   -  

   2210 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 

 -   -           62 000   -   -  

    bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania 

   

    zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa 

    

         

  71013  Prace geodezyjne i 
kartograficzne 
(nieinwestycyjne) 

       127 000      127 000        127 000       100,0    100,0 

   2210 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 

        127 000    127 000         127 000       100,0    100,0 

    bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania 

    

    zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa 

    

         

  71014  Opracowania geodezyjne i 
kartograficzne 

         20 000       20 000            20 000      100,0    100,0 

   2210 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 

          20 000       20 000          20 000       100,0   100,0 

    bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania 

    

    zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa 

    

         

         

6. 730   NAUKA  -       99 045   -   -   -  

          

  73095  Pozostała działalność  -       99 045   -   -   -  

          



 66

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

   2229 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 

 -       99 045   -   -   -  

    bieżące realizowane przez 
samorząd województwa 

    

    na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej 

    

    (współfinansowanie z budżetu 
państwa) 

    

7. 750   ADMINISTRACJA 
PUBLICZNA 

       150 000   1 702 639     1 993 257    1 328,8    117,1 

         

  75011  Urzędy wojewódzkie  -   -          920 000  -   -  

   2210 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 

 -   -         920 000   -   -  

    bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania 

    

    zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa 

    

         

  75018  Urzędy marszałkowskie         150 000   1 577 639        102 500         68,3        6,5 

   2229 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 

 -        33 664  -   -   -  

    bieżące realizowane przez 
samorząd województwa 

  

    na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej 

  

    (współfinansowanie z budżetu 
państwa) 

  

       

   0400 Wpływy z opłaty produktowej  -   -             2 500   -   

   0690 Wpływy z różnych opłat         150 000     150 000        100 000         66,7      66,7 

        

   6619 Dotacje celowe otrzym. z gminy 
na inwestycje i zakupy inwest. 

 -   1 071 869  -   -   -  

    realizowane na podstawie 
porozumień ( umów ) między jst 

     

          

   6629 Dotacje celowe otrzym. z 
powiatu na inwestycje i zakupy 
inw. 

 -      181 283  -   -   -  

    realizowane na podstawie 
porozumień ( umów ) między jst 

    

         

   6289 Środki otrzym.od pozostałych 
jednostek zalicznych do sektora 

 -      107 596  -   -   -  

    finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie

     

    ksztów realizacji inwqestycji i 
zakupów inwestycyjnych 

     

    jednostek zalicznych do sektora 
finansów publicznych 

     

          

   6299 Środki na dofinansowanie 
własnych inwestycji gmin  

 -        33 227  -   -   -  



 67

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

    (związ. gmin), powiatów, (związ. 
powiatów), samorządów 

     

    województw pozyskane z innych 
źródeł 

   

        

  75058  Działalność informacyjna i 
kulturalna prowadzona 

 -      125 000  -   -   -  

    za granicą      

   2220 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 

 -      125 000  -   -   -  

    bieżące realizowane przez 
samorząd województwa 

   

    na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej 

   

        

  75095  Pozostała działalność           
-     

       970 757   -  

          

   6619 Dotacje celowe otrzym. z gminy 
na inwestycje i zakupy inwest. 

 -           796 857  -  

    realizowane na podstawie 
porozumień ( umów ) między jst 

    

         

   6629 Dotacje celowe otrzym. z 
powiatu na inwestycje i zakupy 
inw. 

 -           158 510  -  

    realizowane na podstawie 
porozumień ( umów ) między jst 

   

        

   6289 Środki otrzym.od pozostałych 
jednostek zalicznych do sektora 

 -             14 819  -  

    finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie

    

    ksztów realizacji inwqestycji i 
zakupów inwestycyjnych 

    

    jednostek zalicznych do sektora 
finansów publicznych 

    

         

   6299 Środki na dofinansowanie 
własnych inwestycji gmin  

 -               
571     

 -  

    (związ. gmin), powiatów, (związ. 
powiatów), samorządów 

     

    województw pozyskane z innych 
źródeł 

     

8. 756   DOCHODY OD OSÓB 
PRAWNYCH, OD OSÓB 

    55 372 530 55 372 530      58 965 944    106,5   106,5 

    FIZYCZNYCH I OD INNYCH 
JEDNOSTEK  

    

    NIEPOSIADAJĄCYCH 
OSOBOWOŚCI PRAWNEJ 

    

    ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE 
Z ICH POBOREM 

    

  75618  Wpływy z innych opłat 
stanowiących dochody 

       404 000      404 000         180 000      44,6      44,6 



 68

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

    jednostek samorządu teryt. na 
podstawie ustaw  

    

   0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na 
sprzedaż alkoholu 

        404 000      404 000         180 000        44,6     44,6 

          

  75623  Udziały województw w 
podatkach stanowiących 

  54 968 530  54 968 530      58 785 944      106,9    106,9 

    dochód budżetu państwa      

   0010 Podatek dochodowy od osób 
fizycznych 

  12 968 530   12 968 530      11 285 944        87,0      87,0 

         

   0020 Podatek dochodowy od osób 
prawnych 

   42 000 000  42 000 000     47 500 000       113,1    113,1 

       

9. 758   RÓŻNE ROZLICZENIA    54 886 315 59 028 871    116 896 887      213,0    198,0 

       

  75801  Część oświatowa subwencji 
ogólnej dla jednostek 

     8 484 911  11 650 915     12 031 755      141,8    103,3 

    samorządu terytorialnego     

   2920 Subwencje ogólne z budżetu 
państwa 

     8 484 911  11 650 915    12 031 755      141,8    103,3 

          

  75802  Uzupełnienie subwencji 
ogólnej dla jednostek  

 -      1 000 000             
-     

       
-      

      
-     

    samorządu terytorialnego      

   2780 Środki na inwestycje rozpoczęte 
przed  

 -     1 000 000             
-     

       
-      

      
-     

    dniem 1 stycznia 1999 r.      

          

  75804  Część wyrównawcza 
subwencji ogólnej dla 
województw 

  34 704 283   34 704 283     66 273 269      191,0    191,0 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu 
państwa 

  34 704 283    34 704 283    66 273 269      191,0    191,0 

       

  75833  Część regionalna subwencji 
ogólnej dla województw 

   11 547 121  11 523 673    38 391 863      332,5    333,2 

   2920 Subwencje ogólne z budżetu 
państwa 

  11 547 121   11 523 673    38 391 863      332,5   333,2 

          

  75814  Różne rozliczenia finansowe         150 000       150 000         200 000      133,3    133,3 

   0920 Pozostałe odsetki          150 000       150 000        200 000      133,3    133,3 

10. 801   OŚWIATA  I  WYCHOWANIE  -        439 100         454 600  -     103,5 

         

  80130  Szkoły zawodowe  -          28 600           13 600  -       47,6 

   0690 Wpływy z różnych opłat  -            1 500             1 100  -  
73,3 

   0830 Wpływy z usług  -          17 000           10 000  -  
58,8 

   0920 Pozostałe odsetki  -            1 100                500  -       45,5 

   0970 Wpływy z różnych dochodów  -            9 000                500  -  
5,6 

   0750 Dochody z najmu i dzierżawy 
składników  majątkowych 

 -   -              1 500  -   -  

    Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego 

   



 69

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

    lub innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów  

   

    publicznych oraz  innych umów o 
podobnym charakterze 

   

         

  80141  Zakłady kształcenia 
nauczycieli 

 -        150 500        205 000   -     136,2 

   0830 Wpływy z usług  -       140 600          189 800  -     135,0 

   0970 Wpływy z różnych dochodów  -            9 900           15 200  -     153,5 

         

  80147  Biblioteki pedagogiczne  -        260 000         236 000  -       90,8 

   0750 Dochody z najmu i dzierżawy 
składników  majątkowych 

 -          49 800          25 000   -       50,2 

    Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego 

    

    lub innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów  

    

    publicznych oraz  innych umów o 
podobnym charakterze 

    

   0830 Wpływy z usług  -          90 000           90 000  -     100,0 

   0920 Pozostałe odsetki  -              200              1 000  -     500,0 

   0970 Wpływy z różnych dochodów  -        120 000         120 000  -     100,0 

         

11. 803   SZKOLNICTWO WYŻSZE  -        482 562 -  -   -  

          

  80309  Pomoc materialna dla 
studentów 

 -        482 562 -  -   -  

   2239 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 

 -        482 560 -  -   -  

     bieżących zadań własnych 
samorządu województwa 

     

    (współfinansowanie z budżetu 
państwa) 

     

   2910 Wpływy ze zwrotów dotacji 
wykorzystanych niezgodnie 

                    -                   2 -  -   -  

    z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości 

     

12. 851   OCHRONA ZDROWIA            
-     

  8 193 735   -         
-      

      
-     

          

  85111  Szpitale ogólne            
-     

   6 651 078  -         
-      

      
-     

   6530 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 

                    -     6 650 000  -         
-      

      
-     

    inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych 
samorządu 

    

    województwa     

         

   2910 Wpływy ze zwrotów dotacji 
wykorzystanych niezgodnie 

                    -            1 039  -   -   -  

    z przeznacezeniem lub 
pobranych w nadmiernej 
wysokości 

     

          



 70

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

   0900 Odsetki od dotacji  
wykorzystanych niezgodnie  

                    -                  39  -   -   -  

    z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości 

    

       

  85157  Staże i specjalizacje medyczne
-

  1 542 657   -         
-      

      
-     

   2210 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 

                    -    1 542 618   -         
-      

      
-     

    bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania 

     

    zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa 

     

          

   0900 Odsetki od dotacji 
wykorzystanych niezgodnie  

                    -                 39  -   -   -  

    z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości 

     

          

13. 852   POMOC SPOŁECZNA  -  -          60 000   -   -  

          

  85212  Świadczenia rodzinne i 
społeczne oraz składki  

 -  -          60 000   -   -  

    na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe 

     

    z ubezpieczenia społecznego      

          

   2210 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 

 -  -           60 000  -   -  

    bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania 

     

    zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa 

     

          

          

14. 853   POZOSTAŁE ZADANIA W 
ZAKRESIE  POLITYKI  

       126 000     8 811 346         130 000      103,2        1,5 

    SPOŁECZNEJ     

         

  85324  Państwowy Fundusz 
Rehabilitacji Osób 

 -        100 162  -  
-

      
-     

    Niepełnosprawnych     

   0970 Wpływy z różnych dochodów  -        100 162  -  
-

      
-     

         

  85332  Wojewódzkie urzędy pracy        126 000        308 385         130 000      103,2      42,2 

   2210 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 

        126 000       206 000         130 000      103,2      63,1 

    bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania 

    

    zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa 

    

         

   2229 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 
 

 -            4 321  -   -   -  



 71

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

    bieżące realizowane przez 
samorząd województwa 

     

    na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej 

     

    (współfinansowanie z budżetu 
państwa) 

     

          

   2237 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 

 -          74 870  -   -   -  

    bieżących zadań własnych 
samorządu województwa 

    

    ( pozostałe )     

         

   2705 Środki na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących gmin 

 -          23 194  -  
-

      
-     

    (związ. gmin), powiatów, (związ. 
powiatów), samorządów 

    

    województw pozyskane z innych 
źródeł 

    

         

  85395   Pozostała działalność  -     8 402 799  -   -   -  

          

   2239 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 

 -    8 402 799  -   -   -  

     bieżących zadań własnych 
samorządu województwa 

    

    (współfinansowanie z budżetu 
państwa) 

       

         

15. 854   EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA 

 -     4 006 175           60 000  -         1,5 

         

  85410  Internaty i bursy szkolne  -          99 000           60 000  -       60,6 

   0830 Wpływy z usług  -         99 000           60 000  -       60,6 

         

  85415  Pomoc materialna dla uczniów  -     3 907 175  -   -   -  

   2239 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 

 -     3 904 826  -   -   -  

     bieżących zadań własnych 
samorządu województwa 

     

    (współfinansowanie z budżetu 
państwa) 

     

          

   2910 Wpływy ze zwrotów dotacji 
wykorzystanych niezgodnie 

 -            2 349  -   -   -  

    z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości 

    

         

         

16. 900   GOSPODARKA 
KOMUNALNA I OCHRONA 

           
-     

        18 044  
- 

 -  
-

    ŚRODOWISKA      

          

  90002  Gospodarka odpadami            
-     

          
-     

 
- -

      
-     

   6260 Dotacje otrzymane z funduszy 
celowych na finansowanie 

                    -    
- 

       
-      

      
-     



 72

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

    lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 

     

    inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

     

            

  90095  Pozostała działalność            
-     

        18 044  
- 

 -  
-

   2440 Dotacje otrzymane z funduszy 
celowych na realizację 

         18 044  
- 

 -  
-

    zadań bieżących jednostek 
sektora finansów publicznych 

     

          

          

17. 921   KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA  

 -     1 053 560             
-     - -

    NARODOWEGO      

          

  92106  Teatry dramatyczne i lalkowe  -          50 000             
-     - -

   2220 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 

 -         50 000              
-     - -

    bieżące realizowane przez 
samorząd województwa 

     

    na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej 

     

          

  92108  Filharmonie, orkiestry, chóry i 
kapele 

 -        100 000             
-     - -

   2220 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 

 -        100 000             
-     - -

    bieżące realizowane przez 
samorząd województwa 

    

    na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej 

    

  92116  Biblioteki  -        203 560  -   -   -  

   2220 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 

 -        203 560  -   -   -  

    bieżące realizowane przez 
samorząd województwa 

     

    na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej 

     

          

          

  92118  Muzea  -        700 000  -  
-

 -  

   2220 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 

 -       400 000   -  
-

 -  

    bieżące realizowane przez 
samorząd województwa 

     

    na podstawie porozumień z 
organami administracji rządowej 

     

          

   6300 Wpływy z tyt.pomocy 
finans.udzielanej między 
jedn.samorz. 

 -        300 000  -         
-      

      
-     

    terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań  

   



 73

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

    inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

     

         

    OGÓŁEM  113 255 445 161 854 289   186 692 088      164,8    115,3 

         

         

Lp. Dział Rozdział § Treść 2005 rok  Projekt 
budżetu 
2006 rok 

%  

     Plan wg 
uchwały 

budżetowej 

Przewidywane wykonanie   8:6 8:7 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

   DOCHODY OGÓŁEM   113 255 445 161 854 289   186 692 088      164,8    115,3 

    w  tym:    

       

I.   Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa 

     2 696 000  44 402 128      8 973 000      332,8      20,2 

       

1.   Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa 

     2 696 000  13 196 418      8 973 000      332,8      68,0 

   na zadania z zakresu 
administracji rządowej 

   

       

   2210 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 

    1 696 000     6 075 618      2 812 000      165,8      46,3 

    bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania 

   

    zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa 

   

        

   2218 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 

-  -       2 409 000  -   -  

    bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania 

   

    zlecone ustawami realizowane 
przez samorząd województwa 

   

    (prefinansowanie z budżetu 
państwa) 

   

        

   6510 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na inwestycje 

     1 000 000    1 000 000         800 000        80,0      80,0 

    i zakupy inwestycyjne z zakresu 
administracji rządowej  

   

    oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane 

   

    przez samorząd województwa    

       

   6513 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na inwestycje -

 -   -  
- -

    i zakupy inwestycyjne z zakresu 
administracji rządowej  

   

    oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane 

   

    przez samorząd województwa 
 

   



 74

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

    (finansowanie z pożyczek i 
kredytów zagranicznych) 

   

        

   6514 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na inwestycje -

   6 120 800  -  
- -

    i zakupy inwestycyjne z zakresu 
administracji rządowej  

   

    oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane 

   

    przez samorząd województwa    

    (współfinansowanie pożyczek i 
kredytów zagranicznych) 

   

   6518 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na inwestycje 

-  -       2 802 000  -   -  

    i zakupy inwestycyjne z zakresu 
administracji rządowej  

     

    oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane 

     

    przez samorząd województwa 
(prefinansowanie 

     

    z budżetu państwa)      

          

   6519 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na inwestycje 

-  -          150 000  -   -  

    i zakupy inwestycyjne z zakresu 
administracji rządowej  

     

    oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane 

     

    przez samorząd województwa 
(współfinansowanie  

     

    z budżetu państwa)      

          

2.    Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa 

 -     1 155 450  -   -   -  

    na podstawie porozumień  z 
organami 

     

    administracji rządowej      

          

   2220 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 

 -        878 560  -   -   -  

    bieżące realizowane przez 
samorząd województwa 

     

    na podstawie porozumień  z 
organami administracji rządowej 

     

          

   2229 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na zadania 

-       256 370  -   -   -  

    bieżące realizowane przez 
samorząd województwa 

    

    na podstawie porozumień  z 
organami administracji rządowej 

    

    (współfinansowanie z budżetu 
państwa) 

    

         

   6529 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na inwestycje 

 -          20 520  -   -   -  

    i zakupy inwestycyjne 
realizowane przez samorząd 

     



 75

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

    województwa na podstawie 
porozumień z organami 

     

    administracji rządowej 
(współfinansowanie z budżetu  

     

    (współfinansowanie z budżetu 
państwa) 

     

          

3.   Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa 

 -   30 050 260  -   -   -  

   na zadania własne      

         

   2237 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 

 -          74 870  -         
-      

      
-     

     bieżących zadań własnych 
samorządu województwa 

     

    (pozostałe)     

   2239 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 

 -   14 701 297  -  
-

      
-     

    bieżących zadań własnych 
samorządu województwa 

    

    (współfinansowanie z budżetu 
państwa) 

    

         

   6530 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 

 -   12 852 314  -         
-      

      
-     

    inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych 
samorządu 

    

    województwa     

         

   6539 Dotacje celowe otrzymane z 
budżetu państwa na realizację 

-    2 421 779  -   -   -  

    inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych własnych 
samorządu 

    

    województwa 
(współfinansowanie z budżetu 
państwa) 

    

         

II.    Dotacje celowe otrzymane na 
podstawie porozumień 

 -     1 253 152         955 367 
-

    76,2 

    z jednostkami samorządu 
terytorialnego 

   

   6619 Dotacje celowe otrzyma. z gminy 
na inwestycje i zakupy inwest. 

 -     1 071 869        796 857 
-

     74,3 

    realizowane na podstawie 
porozumień ( umów ) miedzy jst 

   

    (współfinansowanie)    

        

   6629 Dotacje celowe otrzymane z 
powiatu na inwest.i zakupy 
inwest. 

 -        181 283         158 510 
-

     87,4 

    realizowane na podstawie 
porozumień ( umów ) miedzy jst 

    

    (współfinansowanie)     

      
 

    



 76

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

III.   Dotacje otrzymane z funduszy 
celowych 

 -        247 161  -   -   -  

         

   2440 Dotacje otrzymane z funduszy 
celowych na realizacje 

 -          18 044  -   -        
-     

   zadań bieżących jednostek 
sektora finansów publicznych 

     

         

   6260 Dotacje otrzymane z funduszy 
celowych na finansowanie 

 -        229 117  -   -   -  

    lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów 

    

    inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

    

         

IV.   Udziały w podatkach 
stanowiących dochód 

  54 968 530  54 968 530    58 785 944      106,9   106,9 

   budżetu państwa     

        

1.   0010 Podatek dochodowy  od osób   
fizycznych 

  12 968 530   12 968 530    11 285 944        87,0      87,0 

2.   0020 Podatek dochodowy  od osób   
prawnych 

  42 000 000   42 000 000     47 500 000      113,1    113,1 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

         

V.    Subwencja ogólna z budżetu 
państwa 

   54 736 315  58 878 871  116 696 887      213,2    198,2 

         

   2920 Część oświatowa subwencji 
ogólnej dla jednostek  

    8 484 911   11 650 915    12 031 755      141,8    103,3 

    samorządu terytorialnego     

         

   2780 Uzupełnienie subwencji ogólnej 
dla jednostek 

                    -     1 000 000  
- -

      
-     

    samorządu terytorialnego     

         

   2920 Część wyrównawcza subwencji 
ogólnej dla województw 

  34 704 283   34 704 283    66 273 269      191,0    191,0 

       

   2920 Część regionalna subwencji 
ogólnej dla województw 

      11 547 
121 

      11 523 
673 

        38 391 
863 332,5 333,2 

       

VI.    Pozostałe dochody        854 600     2 104 447      1 280 890      149,9      60,9 

       

   0400 Wpływy z opłaty produktowej  -   -              2 500  -   -  

       

   0470 Wpływy z opłat za zarząd, 
użytkowanie i użytkowanie 

          18 000         18 000           18 000      100,0    100,0 

    wieczyste nieruchomości    

        

   0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na 
sprzedaż alkoholu 

       404 000         404 000         180 000        44,6      44,6 

        

   0570 Grzywny, mandaty i inne kary 
pieniężne od ludności 

           
-     

          4 000             6 000  -     150,0 

        



 77

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

   0690 Wpływy z różnych opłat         150 000        291 500         207 100      138,1      71,0 

        

   0750 Dochody z najmu i dzierżawy 
składników  majątkowych 

          47 600         97 400           66 900      140,5      68,7 

    Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego 

   

    lub innych jednostek zaliczanych 
do sektora finansów  

   

    publicznych oraz  innych umów o 
podobnym charakterze 

   

        

   0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego 
nabycia prawa własności 

          40 000         40 000           50 000      125,0    125,0 

    oraz prawa użytkowania  
wieczystego  nieruchomości 

   

        

   0830 Wpływy z usług -       346 600         349 800  -     100,9 

         

   0840 Wpływy ze sprzedaży wyrobów -  
- 

          38 000  -   -  

   0900 Odsetki od dotacji 
wykorzystanych niezgodnie  

  
78 

 
- 

 -   -  

    z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości 

   

   0920 Pozostałe odsetki         150 000       151 400         201 500      134,3    133,1 

       

   0970 Wpływy z różnych dochodów            45 000       284 062         145 700      323,8      51,3 

       

   2705 Środki na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących gmin 

 -          23 194  
- - -

    (związ. gmin), powiatów, (związ. 
powiatów), samorządów 

   

    województw pozyskane z innych 
źródeł 

   

        

   2910 Wpływy ze zwrotów dotacji 
wykorzystanych niezgodnie 

           3 390  
- -

 -  

    z przeznaczeniem lub pobranych 
w nadmiernej wysokości 

   

        

   6289 Środki otrzym.od pozostałych 
jednostek zaliczonych do sektora

 -        107 596           14 819 
-

     13,8 

    finansów publicznych na 
finansowanie lub dofinansowanie

   

    kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych 

   

    jednostek zaliczonych do sektora 
finansów publicznych 

   

        

   6299 Środki na dofinansowanie 
własnych inwestycji gmin  

 -          33 227                571  -        1,7 

    (związ. gmin), powiatów, (związ. 
powiatów), samorządów 

    

    województw pozyskane z innych 
źródeł 
 
 

    



 78

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

         

   6300 Wpływy z tyt.pomocy 
finans.udzielanej między 
jedn.samorz. 

 -         300 000  
- 

 -   -  

    terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań  

  

    inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 79

WOJEWÓDZTWO ŚWIĘTOKRZYSKIE                
Załącznik Nr 2 
do Objaśnień 

                   
   W Y D A T K I   2 0 0 6  
    w 

złotych
    2 0 0 5   r 

o k 
  

L.
p. 

Dział Rozdzi
ał 

Nazwa Plan Przewidy
wane  

Projekt % % 

    wg 
uchwały 

wykonanie na 2006 
rok 

7:5 7:6 

    budżetow
ej 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

    
1. 010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  5 430 700 17 464 817   12 757 710      234,9       73,0 
    
  01005 Prace geodezyjno - urządzeniowe 

na potrzeby rolnictwa 
     83 000       83 000      2 153 000   2 594,0  2 594,0 

   Wydatki bieżące       83 000       83 000    2 153 000   2 594,0  2 594,0 
   w tym:  
   Wydatki bieżące - prefin.SPO z 

budż.państwa (8) - -
    2 000 000              -              -

    
  01006 Zarządy melioracji i urządzeń 

wodnych 
 3 000 000  3 500 000     5 091 210      169,7     145,5 

   Wydatki bieżące  3 000 000  3 140 000     3 838 210      127,9     122,2 
   w tym:  
   Wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń 
 2 517 985  2 531 485     2 819 965      112,0     111,4 

   Wydatki majątkowe 
-

    360 000     1 253 000              -     348,1 

    
  01008 Melioracje wodne  2 340 000  2 770 000     4 990 000      213,2     180,1 
   Wydatki bieżące  1 340 000  1 740 000     1 340 000      100,0       77,0 
   w tym:  
   Wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń -
        4 000            3 000              -       75,0 

   Wydatki majątkowe  1 000 000  1 030 000     3 650 000      365,0     354,4 
   w tym:  
   Wydatki majątkowe - prefin.SPO z 

budż.państwa (8) - -
    2 700 000              -              -

   Wydatki majątkowe - współfin.SPO z 
budż.państwa (9) - -

       150 000              -              -

    

  01036 Restrukturyzacja i 
modern.sekt.żywnościowego oraz -

    415 000        511 000              -     123,1 

   rozwój obszarów wiejskich  
   Wydatki bieżące 

-
    415 000        409 000              -       98,6 

   z tego:  
   Wydatki bieżące - prefin.SPO z 

budż.państwa (8) - -
       409 000              -              -

   Wydatki bieżące - współfin.SPO z 
budż.wojew. (9) -

       415 
000 

 
- 

             -              -



 80

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

   w tym:  
   Wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń - -
         67 500              -              -

   Wydatki majątkowe 
- -

       102 000              -              -

   w tym:  
   Wydatki majątkowe - prefin.SPO z 

budż.państwa (8) - -
       102 000              -              -

    
  01078 Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych -
10 676 917   

- 
             -              -

   Wydatki bieżące 
-

 2 357 000             
-     

             -              -

   Wydatki majątkowe          
-     

 8 319 917             
-     

             -              -

        
  01095 Pozostała działalność        7 700       19 900          12 500      162,3       62,8 
   Wydatki bieżące         7 700      19 900          12 500      162,3       62,8 
        

    
2. 150  PRZETWÓRSTWO 

PRZEMYSŁOWE -
11 932 988          62 556              -         0,5 

       
  15011 Rozwój przedsięborczości          

-     
11 932 988           62 556              -         0,5 

   Wydatki bieżące          
-     

 8 204 271          62 556              -         0,8 

   z tego:    
   Wydatki bieżące - prefin.ZPORR z 

pożyczki (8) 
         

-     
 6 135 638            

-     
             -              -

   Wydatki bieżące - współfin.ZPORR z 
budż.państwa (9) 

         
-     

 2 030 453            
-     

             -              -

   w tym:     
   Dotacje          

-     
 8 166 091            

-     
             -              -

   odsetki od pożyczki na prefin.          
-     

       35 000         57 506              -     164,3 

   Wydatki majątkowe           
-     

 3 728 717            
-     

             -              -

   z tego:     
   Dotacje          

-     
  3 728 717            

-     
             -              -

   w tym:     
   Wydatki majątkowe - współfin 

ZPORR z budż.państwa(9) 
         

-     
 2 442 298            

-     
             -              -

    
3. 600  TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 53 350 000 65 347 315  138 898 424      260,4     212,6 
    
  60001 Krajowe pasażerskie przewozy 

kolejowe 
 9 329 000 13 531 314   10 000 000      107,2       73,9 

   Wydatki bieżące  9 329 000  9 329 000   10 000 000      107,2     107,2 
   w tym:   
   Dotacje  9 329 000  9 329 000  10 000 000      107,2      07,2  
   Wydatki majątkowe 

 
 

-
  4 202 314             

-     
             -              -



 81

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  60003 Krajowe pasażerskie przewozy 
autobusowe 

19 671 000 22 171 000   22 100 000      112,3       99,7 

   Wydatki bieżące 19 671 000 22 171 000   22 100 000      112,3       99,7 
    
  60013 Drogi publiczne wojewódzkie 23 900 000 28 723 294  105 065 924      439,6     365,8 
   Wydatki bieżące 15 029 074 18 852 368   22 525 924      149,9     119,5 
   w tym:  
   Wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń 
 4 759 813 4 786 813     5 108 014      107,3     106,7 

   Wydatki majątkowe  8 870 926  9 870 926   82 540 000     930,5      836,2
   w tym:  
   Wydatki majątkowe - prefin.ZPORR 

z pożyczki (8) - -
  48 030 000              -              -

   Wydatki majątkowe - współfin 
ZPORR z budż.woj.(9) 

 5 000 000   5 000 000   15 760 000      315,2     315,2 

    
  60078 Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych -
    176 706  

- 
             -              -

   Wydatki bieżące          
-     

    176 706            
-     

             -              -

      
  60095 Pozostała działalność     450 000     745 001     1 732 500      385,0     232,6 
   Wydatki bieżące     300 000      631 600        412 500      137,5       65,3 
   Wydatki majątkowe     150 000     113 401     1 320 000      880,0  1 164,0 
     

4. 630  TURYSTYKA     300 000     315 000        400 000      133,3     127,0 
    
  63003 Zadania w zakresie 

upowszechniania turystyki 
   300 000     315 000        400 000      133,3     127,0 

   Wydatki bieżące     300 000     315 000        400 000      133,3      127,0 
   w tym:  
   Dotacje       80 000       63 000          63 000        78,8     100,0 
   Wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń -
        2 700            3 000              -     111,1 

    

5. 700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA      50 000     110 000        110 000      220,0     100,0 
    
  70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
     50 000     110 000        110 000      220,0     100,0 

   Wydatki bieżące       50 000     110 000        110 000      220,0     100,0 
   w tym:  
   Wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń -
         10 

000 
            10 

000 
             -

100,0 
    

6. 710  DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA  1 397 000     997 000        819 000        58,6       82,1 
    
  71003 Biura planowania przestrzennego  1 250 000     850 000        610 000        48,8       71,8 
   Wydatki bieżące  1 250 000    850 000         610 000        48,8       71,8 
    
  71005 Prace geologiczne 

(nieinwestycyjne) - -
         62 000              -              -

   Wydatki bieżące 
- -

         62 000              -              -

 
 

   



 82

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  71013 Prace geodezyjne i kartograficzne 
(nieinwestycyje) 

    127 000     127 000        127 000      100,0     100,0 

   Wydatki bieżące     127 000     127 000        127 000      100,0     100,0 
    
  71014 Opracowania geodezyjne i 

kartograficzne 
      20 000       20 000          20 000      100,0     100,0 

   Wydatki bieżące       20 000       20 000          20 000      100,0     100,0 
    

7. 730  NAUKA 
-

      99 045  
- 

             -              -

    
  73095 Pozostała działalność 

-
      99 045  

- 
             -              -

   Wydatki bieżące 
-

      99 045  
- 

             -              -

   w tego:  
   Dotacje 

-
      99 045  

- 
             -              -

   z tego:  
   Wydatki bieżące - współfin.ZPORR z 

budż.państwa (9) -
      99 045  

- 
             -              -

    
8. 750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 16 194 045 26 362 467   35 687 167      220,4     135,4 
    
  75017 Samorządowe Sejmiki 

Województw 
    800 000     800 000        820 000      102,5     102,5 

   Wydatki bieżące     800 000     778 000        780 000        97,5     100,3 
   Wydatki majątkowe 

-
     22 000          40 000              -     181,8 

    
  75018 Urzędy marszałkowskie 14 490 545 15 431 992   22 441 923      154,9     145,4 
   Wydatki bieżące ogółem 13 662 545 15 028 010  18 505 823       135,4     123,1 
   w tym:  
   Wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń - ogółem 
10 059 807 11 070 521   14 172 823      140,9     128,0 

   Wydatki bieżące - prefin.ZPORR z 
budż.wojew.(8) -

       905 
580 

        1 053 
722 

             -
116,4 

   Wydatki bieżące - współfin.ZPORR z 
budż.wojew.(9) -

       262 
764 

           351 
242 

             -
133,7 

   Wydatki bieżące - współfin.ZPORR z 
budż.państwa (9) -

         96 
959 

 
- 

             -              -

   Wydatki majątkowe  828 000    403 982    3 936 100      475,4     974,3 
   w tym:  
   Wydatki majątkowe - prefin.ZPORR 

z budż.woj. (8) -
      22 486         15 075              -       67,0 

   Wydatki majątkowe - współfin 
ZPORR z budż.woj.(9) 

    454 000         7 496            5 025          1,1       67,0 

    
  75058 Diałalność inform.i kult.prow.za 

granicą -
    125 000  

- 
             -              -

   Wydatki bieżące 
-

    125 000  
- 

             -              -

    
  75095 Pozostała działalność     903 500 10 005 475   12 425 244   1 375,2     124,2 
   Wydatki bieżące         803 

500 
       903 

550 
        2 161 

850 269,1 239,3 



 83

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

   w tym:  
   Wydatki bieżące E-świętokrzyskie 

ZPORR - -
       924 850              -              -

   w tym:  
   Wydatki bieżące - prefin.Programu 

E-świętokrzyskie (8) - -
       205 300              -              -

   Wydatki bieżące - 
wpółfinans.Programu E-
świętokrzyskie (9) 

- -
       719 550              -              -

   Wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń -

      68 000        121 000              -     177,9 

   w tym:  
   Wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń E-świętokrzyskie - -
         60 000              -              -

   Dotacje        5 000         5 000            
-     

             -              -

   Wydatki majątkowe     100 000  9 101 925   10 263 394 10 263,4     112,8 
   w tym:   
   Wydatki majątkowe - Program E-

świętokrzyskie ZPORR 
         

-     -
 

- 
             -              -

   w tym:   
   Wydatki majątkowe - 

prefinansowanie z pożyczki (8) 
         

-     
 7 244 000     7 244 000              -     100,0 

   Wydatki majątkowe - współfin z 
budż.woj.(9) 

         
-     

   334 956      1 698 637              -     507,1 

   Wydatki majątk.-współfin.z 
gmin,powiatów i innych jedn. (9)  

         
-     

 1 393 975        970 757              -       69,6 

     

    
9. 757  OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO     810 000     810 000        400 000        49,4       49,4 
    
  75702 Obsługa papierów 

wartościowych,kredytów i 
pożyczek 

     810 000     810 000        400 000        49,4       49,4 

    jedn.samorz.terytor.  
   Odsetki i dyskonto od krajowych 

skarbowych 
    810 000     810 000        400 000        49,4       49,4 

   papierów wartościow. oraz pożycz.i 
kredytów 

 

    

         
10
. 

758  RÓŻNE ROZLICZENIA  5 991 039  4 505 958     4 715 000        78,7     104,6 

    
  75818 Rezerwy ogólne i celowe  5 991 039  4 461 454     4 715 000        78,7     105,7 
    
   Rezerwy (ogólna)  1 000 000     626 454      1 700 000      170,0     271,4 
   Rezerwy celowe  4 991 039  3 835 000     3 015 000        60,4       78,6 
   z tego:  
   udział własny w zadzniach objętych 

"Kontraktem Wojew." 
 1 000 000  1 000 000  

- 
             -              -

   współfin.progr.w ramach ZPORR   1 156 039 
-

 
- 

             -  -  

   poręczenia  2 835 000 2 835 000      3 015 000      106,3     106,3 
 
 

   



 84

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  75833 Część regionalna subwencji 
ogólnej dla województw -

      44 504  
- 

             -              -

   Wpłaty j.s.t. do budżetu państwa 
-

      44 504  
- 

             -              -

    

    
11
. 

801  OŚWIATA I WYCHOWANIE  8 111 911 10 054 248   11 204 255     138,1     111,4 

    
  80102 Szkoły podstawowe specjalne 

-
    345 000        458 000              -     132,8 

   Wydatki bieżące 
-

    345 000       458 000              -     132,8 

   w tym:  
   Wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń -
    287 505        355 100              -     123,5 

    
  80111 Gimnazja specjalne 

-
      91 000        104 000              -     114,3 

   Wydatki bieżące 
-

      91 000        104 000              -     114,3 

   w tym:  
   Wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń -
      78 100          89 900              -     115,1 

    
  80130 Szkoły zawodowe  1 950 100  2 174 654     2 165 465      111,0       99,6 
   Wydatki bieżące  1 950 100  2 174 654     2 165 465      111,0       99,6 
   w tym:  
   Wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń 
 1 770 280 1 526 086      1 571 200        88,8     103,0 

   Dotacje 
-

   135 956   
- 

             -              -

    
  80141 Zakłady kształcenia nauczycieli  1 170 130  1 327 730     1 892 440      161,7     142,5 
   Wydatki bieżące   1 170 130  1 327 730    1 892 440       161,7     142,5 
   w tym:  
   Wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń 
 1 032 780   1 032 780   1 463 790       141,7     141,7 

    
  80146 Dokształcanie i doskonalenie 

nauczycieli 
 1 951 000   1 976 000    2 318 934      118,9     117,4 

   Wydatki bieżące  1 951 000  1 976 000    2 318 934       118,9     117,4 
   w tym:  
   Wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń 
 1 821 333  1 695 096    1 934 444       106,2     114,1 

    
  80147 Biblioteki pedagogiczne  2 990 681   3 461 681    3 834 200      128,2     110,8 
   Wydatki bieżące  2 990 681   3 461 681    3 834 200      128,2     110,8 
   w tym:  
   Wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń 
2 678 000   2 603 313     2 802 280      104,6     107,6 

    
  80195 Pozostała działalność       50 000       678 183       431 216      862,4       63,6 
   Wydatki bieżące       50 000     678 183        431 216      862,4       63,6 
 
 

  w tym:   



 85

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

   Wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń -

         1 500            3 000              -     200,0 

   Dotacje 
-

       10 000  
- 

             -              -

     

12
. 

803  SZKOLNICTWO WYŻSZE 
-

  1 960 780          26 652              -         1,4 

    
  80309 Pomoc materialna dla studentów 

-
  1 960 780          26 652              -         1,4 

   Wydatki bieżące 
-

  1 960 780          26 652              -         1,4 

   w tym:  
   Dotacje 

-
  1 930 153  

- 
             -              -

   w tym:  

   Wydatki bieżące - prefin.ZPORR z 
pożyczki (8) -

  1 447 593  
- 

             -              -

   Wydatki bieżące - współfin.ZPORR z 
budż.państwa (9) -

    482 560  
- 

             -              -

   Odsetki od pożyczki na prefin. 
-

       29 500          25 387              -              -

13
. 

851  OCHRONA ZDROWIA  6 195 000 15 874 890   11 386 000      183,8       71,7 

    
  85111 Szpitale ogólne  2 966 000 10 613 078     5 700 000      192,2       53,7 
   Wydatki bieżące 

-
         1 078  

- 
             -              -

   Wydatki majątkowe   2 966 000 10 612 000    5 700 000      192,2       53,7 
   z tego:   
   Dotacje  2 966 000 10 612 000    5 700 000      192,2       53,7 
   w tym:   
   Wydatki majątkowe - współfin 

ZPORR z budż.woj.(9) 
 2 966 000   2 942 000            

-     
             -              -

     
  85120 Lecznictwo psychiatryczne 

-
     324 281     1 976 000              -     609,3 

   Wydatki bieżące 
-

      24 281  
- 

             -              -

   z tego:  
   Dotacje 

-
       24 281  

- 
             -              -

   Wydatki majątkowe           
-     

     300 000    1 976 000              -     658,7 

   z tego:   
   Dotacje          

-     
     300 000     1 976 000              -     658,7 

   w tym:   
   Wydatki majątkowe - 

współfin.ZPORR z budż.wojew (9) 
         

-     -
      676 000              -              -

     
  85148 Medycyna pracy   2 750 000   2 774 000     2 900 000      105,5     104,5 
   Wydatki bieżące  2 717 000   2 717 000     2 900 000      106,7     106,7 
   Wydatki majątkowe        33 000        57 000  

- 
             -              -

   z tego:  



 86

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

   Dotacje       33 000        57 000  
- 

             -              -

   z tego:  
   Wydatki majątkowe - współfin 

ZPORR z budż.woj.(9) 
      33 000        57 000  

- 
             -              -

      
  85149 Programy polityki zdrowotnej       50 000        50 000        550 000   1 100,0  1 100,0 
   Wydatki bieżące       50 000        50 000        550 000   1 100,0  1 100,0 
   z tego:    
   Dotacje       50 000        50 000        550 000   1 100,0  1 100,0 

  85153 Zwalczanie narkomanii       75 000        75 000          80 000      106,7     106,7 
   Wydatki bieżące       75 000        75 000          80 000      106,7     106,7 
   w tym:    
   Dotacje       45 000        45 000          70 000      155,6     155,6 
    
  85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi     354 000      495 874        180 000        50,8       36,3 
   Wydatki bieżące     354 000      304 000        180 000        50,8       59,2 
   w tym:  
   Wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń - -
           2 000              -              -

   Dotacje     140 000      179 350        155 000      110,7       86,4 
   Wydatki majątkowe           

-     
     191 874  

- 
             -              -

   w tym:    
   Dotacje          

-     
     191 874  

- 
             -              -

         
  85157 Staże i specjalizacje medyczne          

-     
  1 542 657  

- 
             -              -

   Wydatki bieżące          
-     

   1 542 657            
-     

             -              -

       

14
. 

852  POMOC  SPOŁECZNA     150 000      200 000        222 500      148,3     111,3 

    
  85212 Świadczenia rodzinne oraz składki 

na ubezpieczenia - -
         82 500              -              -

   emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

   

   Wydatki bieżące 
- -

         82 500              -              -

   w tym:    
   Wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń - -
         72 000              -              -

    
  85217 Regionalne ośrodki polityki 

społecznej 
    100 000     100 000        140 000      140,0     140,0 

   Wydatki bieżące     100 000      100 000       140 000      140,0     140,0 
   w tym:    
   Wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń 
         

-     
        8 300           8 000              -       96,4 

   Dotacje          
-     

      30 000         40 000              -     133,3 

      
  85232 Centra integracji społecznej           50 

000     
       100 

000 
 

- 
             -              -



 87

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

   Wydatki bieżące       50 000      100 000            
-     

             -              -

   z tego:    
   Dotacje          

-     
    100 000            

-     
             -              -

        
15
. 

853  POZOSTAŁE ZAD. W ZAKRESIE 
POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 2 500 000 34 712 603    4 835 449      193,4       13,9 

         
  85332 Wojewódzkie urzędy pracy  2 500 000   3 447 498     4 835 449      193,4     140,3 
   Wydatki bieżące ogółem  2 420 000   3 384 338     4 634 149      191,5     136,9 
   w tym:  
   Wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń 
 2 098 480   2 421 358     3 066 600      146,1     126,6 

   Wydatki bieżące - prefin.SPO z 
budż.wojew. (8) -

       84 081          74 600              -       88,7 

   Wydatki bieżące - współfin.SPO z 
budż.wojew.(9) -

       28 026         24 900              -       88,8 

   Wydatki bieżące - prefin.ZPORR z 
budż.wojew.(8) -

     419 670        511 100              -     121,8 

   Wydatki bieżące - współfin.ZPORR z 
budż.wojew.(9) -

     125 348        170 400              -     135,9 

   Wydatki bieżące - współfin.ZPORR z 
budż.państwa (9) -

       18 862  
- 

             -              -

   Wydatki majątkowe       80 000       63 160        201 300      251,6     318,7 
   w tym:   
   Wydatki majątkowe - prefin.SPO z 

budż.wojew.(8) 
         

-     
         7 125          12 700              -     178,2 

   Wydatki majątkowe - współfin.SPO z 
budż.wojew.(9) 

         
-     

         2 375            4 200              -     176,8 

   Wydatki majątkowe - prefin.ZPORR 
z budż.wojew.(8) 

         
-     -

           7 800              -              -

   Wydatki majątkowe - 
współfin.ZPORR z budż.wojew.(9) 

         
-     -

           2 600              -              -

                  -
  85395 Pozostała działalność          

-     
31 265 105  

- 
             -              -

   Wydatki bieżące          
-     

31 265 105            
-     

             -              -

   w tym:    
   Dotacje          

-     
31 260 965            

-     
             -              -

   w tym:    
   Wydatki bieżące - prefin.ZPORR z 

pożyczki (8) 
         

-     
22 858 166            

-     
             -              -

   Wydatki bieżące - współfin.ZPORR z 
budż.państwa (9) 

         
-     

  8 402 799            
-     

             -              -

      

      
16
. 

854  EDUKACYJNA OPIEKA 
WYCHOWAWCZA 

   373 000  13 035 693      854 153       229,0         6,6 

    
  85403 Specjalne ośrodki szkolno-

wychowawcze -
     324 100        325 000              -     100,3 

   Wydatki bieżące 
-

       324 
100 

           325 
000 

             -
100,3 



 88

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

   w tym:  
   Wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń -
     276 009        259 800              -      94,1 

    

    
  85410 Internaty i bursy szkolne    373 000      455 101        502 500     134,7     110,4 
   Wydatki bieżące     373 000      455 101       502 500      134,7     110,4 
   w tym:  
   Wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń 
    342 400      326 989        351 000      102,5     107,3 

    
  85415 Pomoc materialna dla uczniów          

-     
12 200 793         26 653              -         0,2 

   Wydatki bieżące          
-     

12 200 793         26 653              -         0,2 

   w tym:    
   Dotacje          

-     
12 167 819            

-     
   w tym:    
   Wydatki bieżące - prefin.ZPORR z 

pożyczki (8) 
         

-     
  8 262 993            

-     
             -              -

   Wydatki bieżące - współfin.ZPORR z 
budż.państwa (9) 

         
-     

 3 904 826             
-     

             -              -

   Odsetki od pożyczki na prefin.          
-     

       29 500         25 388              -       86,1 

    
  85495 Pozostała działalność          

-     
      55 699  

- 
             -              -

   Wydatki bieżące          
-     

       55 699            
-     

             -              -

     

         
17
. 

900  GOSPODARKA KOMUNALNA I 
OCHRONA ŚRODOWISKA 

      20 750         38 794         52 820      254,6     136,2 

      
  90095 Pozostała działalność       20 750        38 794          52 820      254,6     136,2 
   Wydatki bieżące       20 750        38 794          52 820      254,6     136,2 
   w tym:    
   Wynagrodzenia i pochodne od 

wynagrodzeń 
         

-     
         1 500            

-     
             -              -

      

     
18
. 

921  KULTURA I OCHRONA 
DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

16 757 000 18 481 560  20 222 502      120,7     109,4 

    
  92106 Teatry dramatyczne i lalkowe  2 100 000   2 170 000    2 900 000      138,1     133,6 
   Wydatki bieżące   2 100 000   2 170 000    2 700 000      128,6     124,4 
   z tego:  
   Dotacje   2 100 000   2 170 000     2 700 000      128,6     124,4 
   Wydatki majątkowe 

- -
       200 000              -              -

    

    
  92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i 

kapele   
 3 150 000   3 258 000    3 508 000      111,4     107,7 



 89

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

   Wydatki bieżące   2 900 000   3 008 000    2 908 000      100,3       96,7 
   z tego:  
   Dotacje  2 900 000   3 008 000    2 908 000      100,3       96,7 
   Wydatki majątkowe     250 000     250 000        600 000      240,0     240,0 
   z tego:  
   Dotacje     250 000     250 000        600 000      240,0     240,0 
   w tym:  
   Wydatki majątkowe - współfin 

ZPORR.z budż.wojew.(9) 
    250 000      250 000        250 000      100,0     100,0 

    
  92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i 

kluby 
 2 300 000   2 371 000    3 863 100      168,0     162,9 

   Wydatki bieżące  1 600 000   1 671 000    1 930 000      120,6     115,5 
   z tego:  
   Dotacje  1 600 000   1 671 000    1 930 000      120,6     115,5 
   Wydatki majątkowe     700 000     700 000    1 933 100      276,2     276,2 
   z tego:  
   Dotacje     700 000      700 000     1 933 100      276,2     276,2 
   w tym:  
   Wydatki majątkowe - 

współfin.ZPORR z budż.wojew.(9) 
    700 000      700 000     1 863 100      266,2     266,2 

    
  92116 Biblioteki  3 500 000   3 983 560    4 211 780      120,3     105,7 
   Wydatki bieżące  2 800 000  3 283 560    3 440 700      122,9     104,8 
   z tego:  
   Dotacje  2 800 000   3 283 560    3 440 700      122,9     104,8 
   Wydatki majątkowe      700 000      700 000        771 080      110,2     110,2 
   z tego:    
   Dotacje     700 000      700 000        771 080      110,2     110,2 
   z tego:    
   Wydatki majątkowe - 

współfin.ZPORR z budż.wojew.(9) 
    700 000     700 000        771 080      110,2     110,2 

         
  92118 Muzea  4 900 000   5 900 000    5 004 600      102,1       84,8 
   Wydatki bieżące  4 900 000   5 600 000    4 904 600      100,1       87,6 
   z tego:  
   Dotacje  4 900 000   5 600 000    4 904 600      100,1       87,6 

   Wydatki majątkowe 
-

     300 000        100 000              -       33,3 

   z tego:  
   Dotacje 

-
    300 000        100 000              -       33,3 

    
  92120 Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami 
    587 000     587 000        435 022        74,1       74,1 

   Wydatki bieżące     587 000     587 000       435 022        74,1       74,1 
    
  92195 Pozostała działalność     220 000     212 000        300 000      136,4     141,5 
   Wydatki bieżące     220 000      212 000       300 000      136,4     141,5 
   w tym:    
   Dotacje       80 000       152 000  

- 
             -              -

    
19
. 

926  KULTURA FIZYCZNA I SPORT  1 100 000   1 100 000    1 200 000      109,1     109,1 



 90

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

    
  92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej i sportu 
 1 080 000   1 080 000    1 100 000      101,9     101,9 

   Wydatki bieżące  1 080 000   1 080 000    1 100 000      101,9     101,9 
   z tego:  
   Dotacje  1 080 000   1 080 000    1 100 000      101,9     101,9 
    
  92695 Pozostała działalność       20 000       20 000        100 000      500,0     500,0 
   Wydatki bieżące       20 000       20 000        100 000      500,0     500,0 
    

    
   WYDATKI OGÓŁEM 118 730 445 223 403 158  243 854 188      205,4     109,2 
   Wydatki bieżące 103 052 519 173 075 942  129 268 214      125,4       74,7 
   w tym:  
   Wydatki bieżące - prefin.SPO z 

budż.państwa (8) -
                 -     2 409 000              -              -

   Wydatki bieżące - prefin.SPO z 
budż.wojew.(8) -

      84 081          74 600              -       88,7 

   Wydatki bieżące - współfin.SPO z 
budż.wojew.(9) -

     443 026          24 900              -         5,6 

   Wydatki bieżące - prefin.ZPORR z 
budż.wojew.(8) -

  1 325 250     1 770 122              -     133,6 

   Wydatki bieżące - prefin.ZPORR z 
pożyczki.(8) -

38 704 390                    -              -              -

   Wydatki bieżące - współfin.ZPORR z 
budż.wojew.(9) -

     388 112     1 241 192              -
319,8 

   Wydatki bieżące - współfin.ZPORR z 
budż.państwa (9) -

15 035 504                    -              -              -

   Wynagrodzenia i pochodne od 
wynagrodzeń 

27 080 878 28 732 055  34 284 416      126,6     119,3 

   Dotacje 25 109 000 80 560 220  27 861 300      111,0       34,6 

   Rezerwy 5 991 039    4 461 454    4 715 000        78,7     105,7 
   Obsługa długu publicznego     810 000     904 000        508 281        62,8       56,2 
   Wydatki majątkowe 15 677 926 50 327 216 114 585 974      730,9     227,7 
   Dotacje  4 649 000 16 839 591  11 080 180      238,3       65,8 
   w tym:  
   Wydatki majątkowe - prefin.SPO z 

budż.państwa (8) - -
    2 802 000              -              -

   Wydatki majątkowe - współfin.SPO z 
budż.państwa (9) 

                 -                  -        150 000              -              -

   Wydatki majątkowe - prefin.SPO z 
budż.wojew.(8) -

        7 125          12 700              -     178,2 

   Wydatki majątkowe - współfin.SPO z 
budż.wojew.(9) 

                 -          2 375            4 200              -     176,8 

   Wydatki majątkowe - prefin.ZPORR 
z budż.wojew.(8) 

                 -        22 486          22 875              -     101,7 

   Wydatki majątkowe - prefin.ZPORR 
z pożyczki (8) 

                 -   7 244 000   55 274 000              -     763,0 

   Wydatki majątkowe - 
współfin.ZPORR z budż.wojew.(9) 

10 103 000   9 991 452  21 026 442      208,1     210,4 

   Wydatki majątkowe - 
współfin.ZPORR z budż.państwa (9)

                 -   2 442 298                    -              -              -

   Wydatki majątk.-współfin.z 
gmin,powiatów i innych jedn. (9)  -

  1 393 975        970 757              -       69,6 

 
 



 91

 



 92

 



 93

 



 94

 



 95

 



 96

 



 97

 



 98

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 99

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 100

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 101

 



 102

 
 



 103

Uchwała Nr 1234/05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 9 listopada  2005 r. 
 
w sprawie: informacji o stanie mienia Województwa Świętokrzyskiego. 
 

   Na podstawie art. 120 i art. 121 ust. 1 ustawy z dnia 26 listopada 1998 r. o 
finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz. 148,  
zm.: z 2000 r. Dz. U. Nr 122, poz. 1315; z 2001 r. Dz. U. Nr 88, poz. 961;  
z 2002 r. Dz. U. Nr 153, poz. 1271 i Nr 156, poz. 1300; z 2003 r. Dz. U. Nr 45, poz. 391, 
Nr 65, poz. 594, Nr 96, poz. 874, Nr 166, poz. 1611, Nr 189,  
poz. 1851; z 2004 r. Dz. U. Nr 19, poz. 177, Nr 93, poz. 890, Nr 121, poz. 1264, Nr 123, 
poz. 1291, Nr 210, poz. 2135 i Nr 273, poz. 2703 oraz z 2005 r. Dz. U. Nr 14, poz. 114 i Nr 
64, poz. 565) oraz § 5 ust.1 pkt 2 i ust. 3 i § 6 ust. 1 i ust. 2 Uchwały Nr VIII/107/99 
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 21 czerwca 1999 r. w sprawie trybu 
prac nad projektem uchwały budżetowej województwa, Zarząd Województwa 
Świętokrzyskiego uchwala, co następuje:  
 

§ 1 
 

Przyjmuje się �Informację o stanie mienia samorządu województwa świętokrzyskiego według 
stanu na dzień 31 października 2005 r.�, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 
 

§ 2 
 
Informację, o której mowa w § 1, łącznie z projektem uchwały budżetowej wraz z 
objaśnieniami przedstawia się Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Kielcach oraz Sejmikowi 
Województwa Świętokrzyskiego.  
 

§ 3 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

Marszałek Województwa  
 
 

Franciszek Wołodźko 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 104

Załącznik  
do Uchwały Nr 1234/05  

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 09.11..2005 r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INFORMACJA 
 

O   STANIE   MIENIA   SAMORZĄDU 
 

WOJEWÓDZTWA   ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

( stan na dzień 31 października 2005 roku ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 105

INFORMACJA  O  STANIE  MIENIA  SAMORZĄDU 
WOJEWÓDZTWA  ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 

                              

Mienie  na dzień  
31. 10. 2004 

 

Mienie  na dzień  
31. 10. 2005 

 

 

 

L
p 

 
 
 

Nazwa jednostki 

(posiada-
nie ) 

(własność ) ( posiada-
nie ) 

( własność ) 

Dochody  
z majątku 
w skali 
roku 
budżetow
ego 

klas. 
budżetowa 

70005 
   

lok
ale 

nieru
chom
ości 

 
lok
ale 

Nieru
chom
ości 

 
Lok
ale 

nieru
chom
ości 

 
lokal

e 

nieru
cho-

mości

wykona
nie 

31.10.2
005 

 

Plan 
na 

2006 
r. 

  M2 ha m2 Ha m2 ha m2 ha zł zł 

 
 
 
 

Uwagi 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1 Urząd 

Marszałkows
ki 
 

posiada
nie 

2412
,6 

- - - 2412
,6

- - - - -  

posiada
nie 

- - - - - - - - - - + 1040,285 km 
dróg 
wojewódzkich 

trwały 
zarząd 

- - - 4,9732 - - - 4,9732      2233 
§047 
3129 

§0752)  
  

2 tys. 
§047 
4 tys. 
§075 

 

trwały 
zarząd 
nie 
zabud. 

- - - 88,155
2

- - - 94,467
3

- - pod drogami 
wojew.  
+ 0,0738 ha z 
art.73 1) 

+ 6,2383 ha z 
art.60 1) 

2 Świętokrzysk
i Zarząd 
Dróg 
Wojewódzki
ch w 
Kielcach 

Użycze
nie 

- - - 0,0219 - - - 0,0219 - - udział 483/2856  
z 0,1294 ha  

3 Wojewódzki 
Ośrodek 
Ruchu 
Drogowego  
w Kielcach 

własno
ść 
jednost
ki 

- - - 1,6360 - - - 1,6360 - - 

4 Wojewódzki
e Biuro 
Geodezji i 
Modernizacji 
Terenów 
Wiejskich 

Posiada
nie 

- - - - - - - - - -  
 
 
 

Posiada
nie 

193,
8 

- 45,4 2,1170 193,
8

- 45,4 0,6170    5 Świętokrzysk
i Zarząd 
Melioracji i 
Urządzeń 
Wodnych w 
Kielcach 
 
 

trwały 
zarząd 

- - - 0,8398 - - - 2,3398 2100 
§047 

27868 
§0752) 

2 tys. 
§047  

36 tys.  
§075 

 



 106

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

6 Pedagogice-
na Biblio-
teka Woje-
wódzka  
w Kielcach 
 
 

trwały 
zarząd 

- - - 0,3334 - - - 0,3334 1008 
§0752) 

24 tys. 
§075 

 

7 Świętokrzys-
kie Centrum 
Doskonale-
nia Nauczy-
cieli w 
Kielcach 

trwały 
zarząd 

- - - 0,8938 - - - 0,8938 - -  

8 Medyczne 
Studium 
Zawodowe  
w Morawicy 

trwały 
zarząd 

- - - 0,4082 - - - 0,4082 - -  

9 Policealna 
Szkoła 
Pracowni-
ków Służb 
Społecznych 
w  
 Skarżysku 
Kam. 

trwały 
zarząd 

- - - 0,3968 - - - 0,3968 - 2 tys. 
§075  

 

1
0 

Medyczne 
Studium 
Zawodowe  
w Staracho-
wicach 
 

trwały 
zarząd 

- - - 1,5818 - - - - 600 
§0752) 

- - 1,5818 ha 
darowizna dla 
Powiatu Sta-
rachowickiego 

wiecz. 
użytko
w. 

- - - 2,6718 - - - 2,1413 11002 
§047 

9 tys. 
§047 

  
 

opłaty roczne za 
wiecz. użytk. 
gruntu  
� 0,5305 ha 
odeszło  
do Gminy Kielce 
w ramach 
zamiany 

1
1 

Muzeum 
Narodowe  
w Kielcach 

Użycze
nie 

- - - 2,1699 - - - 2,1699 - -  
 

posiada
- nie 

- 65,611
9 

- 0,2232 - 65,611
9

- 0,2232 - -  1
2 

Muzeum Wsi 
Kieleckiej w 
Kielcach wiecz. 

użytko
w. 

- - - 0,0514 - - - 0,0514 15 §047 - opłaty roczne za 
uż.wieczyste 
gruntu 

1
3 

Teatr  
im. S. 
Żeromskie-
go  
w Kielcach 

posiada
- nie 

- 0,0836 - 0,1459 - 0,0836 - 0,1459 - - 0,1459 ha 
odpowiada 
udziałowi 
6104/9600 
pozostałe 0,0836 
ha to udział osób 
fizycznych  

1
4 

Wojewódzki 
Dom Kultury  
im. J. 
Piłsudskiego  
w Kielcach 
 
 
 
 

wiecz. 
użytko
wa-nie 

- - - 1,8831 - - - 1,4179 4508 
§047 

5 tys. 
§047 

  
 

opłaty roczne za 
wiecz. użytk. 
gruntu,  
- 0,4652 ha 
darowizna dla 
Gminy Kielce 
 



 107

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

posiada
- nie 

742,
0 

- - - 742,
0

- - - - - 1
5 

Wojewódz-
ka Biblioteka 
Publiczna w 
Kielcach 

własno
ść 
jednost
ki 
 
 
 
 

- - - - - - - 1,0673 - - 
+ 1,0673 ha 
darowizna od 
Gminy Kielce 

1
6 

Wojewódzki 
Ośrodek 
Medycyny 
Pracy  
w Kielcach 

Użycze
nie 

- - - 0,8438 - - - 0,8252 - - - 0,0186 ha 
odeszło  
dec. Wojewody  
pod drogę 
krajową, dochód 
z §097 
przeniesiono do 
poz.26 

1
7 

Świętokrzys-
kie Centrum 
Ratowni-
ctwa Medy-
cznego  
i Transportu 
Sanitarnego  
w Kielcach 

Użycze
nie 

- - - 3,1187 - - - 2,9157 - - - 0,2030 ha 
wygasło prawo 
użyczenia � 
przeszło do 
poz.26 

posiada
- nie  

- 5,1636 - - - 5,1636 - - - - 1
8 

Wojewódzki 
Specja-
listyczny 
Zespół 
Opieki 
Zdrowotnej 
Gruźlicy  
i Chorób 
Płuc 

Użycze
nie 

- - - 12,175
4

- - - 12,175
4

- - 

1
9 

Wojewódzki 
Szpital 
Zespolony w 
Kielcach 

Użycze
nie 

- - - 7,6063 - - - 10,137
6

- - + 2,5313 ha 
przejęto  
od Skarbu 
Państwa  
w drodze 
darowizny 

2
0 

Wojewódz-ki 
Specjalis-
tyczny 
Zespół 
Opieki 
Neuropsychi
atrycznej w 
Kielcach 

Użycze
nie 

- - - 1,8773 - - - 1,8773 - - 

posiada
- nie 

- 0,3681 - - - 0,3681 - -2
1 

Świętokrzysk
ie Centrum 
Onkologii  
w Kielcach 

Użycze
nie 

- - - 16,297
0

- - - 16,297
0

- -  

2
2 

Wojewódz-ki 
Specja-
listyczny 
Szpital dla 
Nerwowo i 
Psychicznie 
Chorych w 
Morawicy 

Użycze
nie 

- - - 16,793
4

- - - 15,813
0

- - - 0,9381 ha 
darowizna dla 
Gminy Morawica 
- 0,0423 ha 
sprzedaż  
dla Gminy 
Morawica, 
dochód z §077 
przeniesiono do 
poz.26 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 



 108

2
3 

Świętokrzysk
ie Centrum 
Rehabilitacji 
w 
Czarnieckiej 
Górze 
 

Użycze
nie 

- - - 15,970
0

- - - 15,970
0

- -  

posiada
- nie 

- 0,0329 - - - 0,0329 - - - - 2
4 

Wojewódz-ki 
Specja-
listyczny 
Szpital 
Dziecięcy  
im. 
W.Buszkows
kiego  
w Kielcach 

 
Użycze
nie 

- - - 5,1852 - - - 5,1852 - -  

2
5 

Filharmonia 
Świętokrzysk
a  im. 
O.Kolberga  
w Kielcach 

własno
ść 
jednost
ki 

- - - - - - - 0,3817 - - + 0,3817 ha w 
wyniku zamiany 
z Gminą Kielce 

2
6 

Wojewódzki Zasób 
Nieruchomości 
 
 
 
 

- -          
- 

72,52
73

- - - 72,25
03

48708 
§077 
895 

§092  
12430 
§097 

50 
tys. 

§077 

wpływy w 
2005 r.  
ze sprzedaży 
gruntu  
w Morawicy 
(z poz.22)  
i w Złotnikach 
oraz raty za 
sprzedane 
lokale w 
Jędrzejowie  
i w Kielcach, 
planowane 
wpływy  
w 2006 r. ze 
sprzedaży 
nieruchomośc
i  
w Morawicy 
oraz raty  
jak wyżej 

 3348
,4 

71,260
1 

45,4 260,89
68

3348
,4

71,260
1

45.4 267,13
27

114496 134 tys. w tym dochody z 
§077 
  

posiadanie 3348
,4 

71,260
1 

45,4 2,4861 3348
,4

71,260
1

45,4 0,9861   

trwały 
zarząd 

   97,582
2

 103,81
25

4333 
§047 

32605 
§0752) 

4 
tys.§04

7 
66 tys. 

§075 
użyczenie    82,058

9
 83,388

2
  

uż.wieczyste    4,6063  3,6106 15525 
§047 

14 tys. 
§047 

własność 
jedn. 

   1,6360  3,0850   

 Razem. 
 
 
w tym : 
 

Wojewódzki 
Zasób 
Nieruchomo
ści 

   72,527
3

72,250
3

48708 
§077 

895 §092 
12430 
§097 

50 tys. 
§077  



 109

1) ustawa z dnia 13 października 1998 r. - Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację 
publiczną ( Dz.U. Nr 133, poz. 872  ze zm. ) 

2) stan na dzień 30 września 2005 r. 
poz. 26 - Wojewódzki Zasób Nieruchomości � na Zasób w 2005 roku składają się następujące nieruchomości 
                o łącznej pow. 72,2503 ha , w skład których wchodzi : 

a) pow. 70,1930 ha Lotnisko w Masłowie - nieruchomość użyczona �Lotnisku Kielce Spółce z 
o.o.� 

b) pow.   0,3260 ha położona w Masłowie - została użyczona Gminie Masłów 
c) pow.   0,9550 ha położona w Masłowie - zawarto umowę przyrzeczenia dokonania darowizny 

dla Gminy Masłów 
d) pow.   0,4697 ha położona w Sandomierzu  - została użyczona Szpitalowi Powiatowemu w 

Sandomierzu  
e) pow.   0,1036 ha położona w Morawicy - została użyczona Regionalnemu Centrum 

Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Kielcach 
f) pow.   0,2030 ha położona w Busku Zdroju - przeznaczona do sprzedaży � przeszła z poz. 17 

 
 
UWAGA 
   
1. Na różnicę pow.  + 6,2359 ha pomiędzy sumą kolumn 5 i 7 i sumą kolumn 9 i 11 składa się : 
 

+ 0,0738 
ha 

poz. 2 � nabyte pod drogami w trybie 
art. 73 u.p.w.u.r.a.p.1) 

- 1,5818 
ha

Poz. 10 � darowizna dla Powiatu 
Starachowickiego 

+ 6,2383 
ha  

poz. 2 � nabyte po drogami w trybie art. 
60 u.p.w.u.r.a.p.1) 

- 0,5305 
ha

Poz. 11 � zamiana z Gminą Kielce (na 
0,3817 ha - poz.25) 

+ 1,0673 
ha 

poz. 15 � darowizna od Gminy Kielce - 0,4652 
ha 

Poz. 14 �  darowizna dla Gminy Kielce 

+ 2,5313 
ha 

poz. 19 � darowizna od Skarbu Państwa - 0,0186 
ha

Poz. 16 � odeszło decyzją Wojewody pod 
drogę krajową 

+ 0,3817 
ha 

poz. 25 � zamiana z Gminą Kielce - 0,9381 
ha

Poz. 22 � darowizna dla Gminy Morawica 

  - 0,0423 
ha

Poz. 22 � sprzedaż dla Gminy Morawica 

   - 0,4800 
ha

Poz. 26 � sprzedaż osobie fizycznej 

   
      + 

10,2924 ha 
Łącznie  � 4,0565 

ha
łącznie 

 
 + 10,2924 ha � 4,0565 ha = + 6,2359 ha 
 

2. Świętokrzyskie Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach włada dodatkowo 
nieruchomościami zabudowanymi o łącznej pow. 1,3200 ha, 
     w stosunku do których Skarb Państwa nie ma uregulowanego stanu prawnego. 
 
1) ustawa z dnia 13 października 1998 r. - Przepisy wprowadzające ustawy reformujące administrację 

publiczną ( Dz.U. Nr 133, poz. 872 ze zm. ) 
 
 

sporządził: Rafał Kosiński 
Główny specjalista w Oddziale Mienia  
Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego 
w Kielcach                                                                                                                                                                     

                                                                                                                                                               Marszałek 
Województwa  

 
Franciszek Wołodźko 

 
 
 



 110

INFORMACJA 
O POSIADANYCH PRZEZ WOJEWÓDZTWO ŚWIĘTOKRZYSKIE UDZIAŁACH  

I AKCJACH W SPÓŁKACH PRAWA HANDLOWEGO 

 
Udziały w spółkach z o.o.  Posiadane akcje w spółkach 

akcyjnych 
Wierzytelności 

 
 

stan na dzień 
31.10.2004  

stan na dzień 
31.10.2005 

stan na dzień 
31.10.2004 

stan na dzień 
31.10.2005 

stan na dzień 
31.10.2004 

stan na dzień 
31.10.2005 

 

 

 

 

 

 

Lp 

ilość War-
tość  
w zł 

ilość wartość  
w zł 

ilość War-
tość 
w zł 

ilość War-
tość 
w zł 

ilość War-
tość 
w zł 

ilość wartość  
w zł 

 

 

1. - - - - 6 000 30 000 6 000 30 000 - - - - 
 

Świętokrzyska 
Agencja 
Rozwoju 
Regionu S.A 

2. 871 174 200 871 174 200 - - - - - - - - 
 

Wojewódzkie 
Biuro Geodezji 
i Modernizacji 
Terenów 
Wiejskich 

3. 908  908 000 908 908 000 - - - - - - - - Świętokrzyskie 
Centrum 
Innowacji i 
Transferu 
Technologii 

4 200 100 000 200 100 000 - - - - - - - - Świętokrzyska 
Kolejka 
Dojazdowa 
�Ciuchcia 
Expres 
Ponidzie� 

5     360  180 000 360 180 000 - 
 

- - - - - - - Lotnisko Kielce

Ra-
zem 

2 339 362 200 2 339 1362 
200 

6 000 30 000 6 000 30 000 - - - -  

                                
                    

Marszałek Województwa 
                       

Franciszek Wołodźko        
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


